
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 20. listopadu 2014

Č. 219, www.metro.cz

V ČESKÉM KANCLU
BUDE ŠÉFEM KOPTA
NOVOU VERZI BRITSKÉHO SITCOMU UVIDÍME UŽ V PROSINCI STRANA 19

Svátek slaví: Nikola
Min. 30

Max. 70

Nehty si nechává růst už od svých čtyřiadvaceti let
V Londýně byla včera pokřtěna nová kniha Roberta Ripleyho Věřte nevěřte pro rok 2015. Opět nabídne mnoho úžasných
příběhů a pravdivých faktů – například o muži, který snědl 25 tisíc žárovek, nebo o robotovi, který rád hraje kámen, nůž-
ky, papír. Křtu se zúčastnila i Ayanna Williamsová, 56letá Američanka s osmapadesáticentimetrovými nehty na rukou.
Na svou „okrasu“ nedá dopustit. Přestože riskuje své zdraví, má cukrovku druhého typu, odmítá si nehty ostříhat. AP

Týrané děti volají
o pomoc, je jim 12 let
Sexuální zneužívání a týrání. Až 40 tisíc případů ročně. Kruté zacházení. Loni ho nepřežilo devět dětí.
Nejčastější věk týraných. Dvanáct až čtrnáct let. Podíl chlapců a dívek. Je to padesát na padesát STRANA 13

Je tu konec
telefonního
seznamu
Katalog Zlaté stránky se
stěhuje na internet. Místo
na papíře bude k dispozici
jen v on-line verzi. STRANA 10

Zeman pozve
své odpůrce
Český prezident si chce
promluvit s lidmi, kteří ho
17. listopadu na Albertově
vypískali a házeli po něm
vejce. Za rok je pozve na
Pražský hrad. STRANA 9

Smůla se mu
lepí na paty
Před týdnem mu z letadla
upadly dveře, pár dní nato
spadl Bono Vox sám z kola.
Známý zpěvák skupiny U2
má šest zlomenin. STRANA 14

Extraliga
škrtá sudí
Komise rozhodčích
Českého svazu ledního
hokeje rozhodla, že bude
dočasně snížen počet
sudích v nejvyšší soutěži.
Vyřazeni byli čtyři hlavní
a šest čárových. STRANA 27



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. listopadu 2014 02

Duo kamarádů si
oblíbilo Prahu 10.

Mladé ženy na desítce se mo-
hou cítit o něco bezpečněji.
Kriminalisté totiž včera ozná-
mili, že dopadli pachatele sé-
rie sexuálních útoků, a to po
více než roce od prvního na-
padení.

Překvapením také bylo, že
se jednalo hned o dva útoční-
ky, staré známé. Jedenadvace-
tiletý drogově závislý a jeho
sedmadvacetiletý kumpán
přepadávali mladé ženy ze-
jména v oblasti Skalky, Hosti-
vaře, Uhříněvsi nebo Chodo-
va. Oba si vybírali i podobné
typy – ženy kolem dvaceti let,
menší postavy, útočili na ně
výhradně zezadu.

Znásilnění se podle policie
dopustili nejméně v sedmi
případech. Není však jasné,
kolikrát agresoři skutečně
uspěli. V prvních dvou přípa-

dech, o kterých policie infor-
movala loni v říjnu, se totiž
ženy pachatelům ubránily.
„Víc vám k tomu nemohu
v tuto chvíli říct,“ odpovědě-
la jedna z mluvčích policie
Jana Rösslerová.
Policie ale stále pátrá napří-

klad po muži, který v červen-
ci v Praze 4 obtěžoval pětile-
tou holčičku. Nemá ani pa-
chatele, který v metru osahá-
val ženy. Muž, který se sám
přihlásil, měl totiž alibi.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zaz přijíždí do Prahy
Francouzská zpěvačka Zaz, vlastním jménem Isabelle
Geffroy, vystoupí v sobotu 29. listopadu od 20 hodin na
pódiu Fóra Karlín. Publikum umí okouzlit písničkami,
ve kterých se snoubí tradice cikánského jazzu, francouz-
ského šansonu, melodického popu, swingu a pouličního
šramlu s příchutí latiny a flamenka. MAFRA

Jana Rösslerová PČR

Po roce dopadli
dva znásilňovače

I tady se stále pátrá...

Toto jsou pouze některé
z případů, kdy policie
pachatele stále nemá.
Nebo o jejich dopadení
zatím neinformovala.

● Zastřelený hledač pokladů,
jehož ohořelé tělo se našlo
v červnu v Klánovickém lese.

● Série vražd tří taxikářů,
ke kterým došlo letos
v únoru a v dubnu. Prvního
z nich nalezla policie
v Lužické ulici v Praze 2,
další dva pak v Uhříněvsi.

● Zastřelení čtyřiašedesátileté
ženy, a to za bílého dne
v tramvaji číslo 17. Tento
čin se stal letos v únoru.

● Násilná smrt manželského
páru v paneláku ve Stodůl-
kách, kde má byt i prezident
Zeman. Těla zemřelých
v únoru objevil jejich syn.

Wobenzym - originální tradiční enzymový lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
www.wobenzym.cz / konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000 / MUCOS PHARMA CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice

K léku Wobenzym® 800 tbl.
zdarma poukaz na dárek
1 ks tělového mléka Weleda v hodnotě
cca 350 Kč dle Vašeho výběru

POZOR!!! Pro 2 vylosované navíc

rekreační pobyt
v hodnotě 20.000 Kč!!!

Více na www.wobenzym.cz

Inzerce

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. listopadu 2014 03

Jak se vyhrabat
z hrozícího krachu
a rozjet byznys,
ukazuje příběh
firmy, která žije
i díky Facebooku.

Vedle téměř sto let starých
mašin stojí stoly s notebooky.
Na stěně visí kožené opasky,
peněženky a brašny vlastní
výroby. Tahle hala ve Vršovi-
cích je dílnou, kanceláří, ale
i showroomem.

Brašnářství Roman Tlustý
a spol. odsud rozjíždí slušný
obchod, od ledna budou mít
prodejní web v japonštině.
Ještě před dvěma lety přitom
firma bojovala o přežití. „Zá-
kazníci nikde, všude jen ros-
toucí dluhy a beznaděj. Exe-
kutor mi chtěl sebrat stroje.
Přemýšlel jsem, zda se oběsit,
nebo vzít sekerou exekuto-
ra,“ vzpomíná Roman Tlustý.
Netají se tím, že vidina konce
živnosti v něm vybudila po-
slední zbytky sil. Kšefty
s opravami bot a kožených vý-
robků za pár stovek nefungo-
valy, jenže po dvaceti letech
dřiny se nechtěl vzdát.
Právě tehdy se dal dohro-

mady s kamarádem z mládí,
který podnikal v IT oboru. Ka-
marádem je Ivan Petrův,
dnešní ředitel firmy.
Do začátků se přidala ještě

Zuzana Beránková, společně
zvládli dluhy a nepřízni se po-
stavili rozdělením práce.
Shodli se, že budou vyrábět

vlastní výrobky z kvalitních
materiálů, za rozumné ceny,
ve spolupráci s dalšími český-
mi řemeslníky. „Proto máme

v názvu to a spol.,“ zdůrazňu-
je Petrův. Firma se ze sklepa
Gorazdovy ulice v centru Pra-
hy přestěhovala, pak ještě jed-
nou. „Nejprve to byl jen tako-

vý kvelb, neměli jsme okna
ani zakázky. Začínali jsme
s jedním šlapacím strojem,
sto let starou singrovkou
a stolem z Ikey,“ vzpomíná

v hale ředitel. Opodál v rohu
si povídají sekáči. To jsou
chlapi, kteří pracují s velký-
mi kusy kůže různých barev:
„Je tohle oranžová?“ – „To je
jasný Ajax.“ Kolegyně se smě-
je, že mají chlapi omezené
vnímání barevných odstínů.
Ovšem důležité je po-
dotknout, že firma zatím celý
sortiment vyrábí právě a je-
nom pro pány.
Jak se navazuje na tradice

kožedělného průmyslu, kte-
rý u nás zkrachoval a subdo-
davatelé zmizeli? „Snažíme
se je oživit. Třeba kůže bere-
me z poslední koželužny u
nás na Vsetínsku,“ vysvětluje
Petrův.
Úspěch firmy dnes podle

něj tkví hlavně v naplňování
myšlenky: V obchodě to ne-
koupíte. „To je náš trik, díky
kterému jsme cenově dostup-
ní. Nepřeprodáváme zboží
přes žádné prostředníky,“
osvětluje Petrův strategii, kte-
rá jde proti zvykům tradič-
ních obchodů prodávat třeba
kožené tašky běžně za čtyřná-
sobek výrobní ceny.
Pražskému brašnářství po-

mohl neplánovaně přede-
vším Facebook, po dvou le-
tech mají dvacet tisíc fanouš-
ků. „To, co děláme, nazývám
strategií rovných zad a hrdé-
ho čela. Lidé si nás doporuču-
jí, nabalují se další a další
jako sněhová koule. Líbí se
jim poctivá práce a možnost
ovlivnit finální vzhled,“ usmí-
vá se Petrův. Objednávky už
chodí z celého světa. „A to
jsme pro ně ještě nehnuli prs-
tem,“ směje se ředitel.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Do konce
Adriana Krnáčová zatím
nechce rezignovat na
svou funkci náměstkyně
ministra vnitra. Plánuje
tak učinit až poté, co
bude ve středu zvolena
první pražskou primátor-
kou. Obě funkce zastávat
nemůže, odporovalo by
to zákonu. MAFRA

Roman Tlustý (vlevo) a ředitel firmy Ivan Petrův METRO

Před dvěma lety vymysleli
plán, dnes si vybírají jen kvalit-
ní materiály a vše šijí v Česku.

● Pravidelně odmítají nabídky
na lacinější výrobu z Ban-
gladéše a dalších asijských
zemí. Spolupracují ale s lidmi
na Třebíčsku, zamíří do jižních
Čech a na Karlovarsko.

● „Vše děláme tak, abychom po-

skytli doživotní záruku a ser-
vis na naše výrobky,“ říká ředi-
tel firmy Ivan Petrův.

● S jednou asijskou zemí však
spolupracují – a rádi. „Kvalitní
karabiny a kování nám dodá-
vají z Japonska. Ovšem třeba
spony na pásky pro nás dělá
česká firma jako před sto lety
z mosazi, i když jsou desetkrát
dražší než dnešní zinkové,“
zmiňuje Petrův.

Výrobamíří z Vršovic na Karlovarsko, Asie se nechytá

Kůže pro chlapy přežila,
pojede i do Japonska

Zprávy krátce

Vřeštění z USA
míří do Prahy
Americká zpěvačka
Macy Gray, která svůj
zpěv označuje za vřeště-
ní kočky trpící zánětem
hrtanu, vystoupí 23. úno-
ra v klubu SaSaZu. Na
stejnémmístě se předsta-
vila i v roce 2009, když
zde zazpívala v rámci
svého comebackového
turné. ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. listopadu 2014 04

Od neděle 14. pro-
since zavádějí Čes-
ké dráhy nový jízd-
ní řád. Potěší cestu-
jící v okolí Prahy.

Dráhy letos sice zdražují jízd-
né zhruba o jedno procento,
ale cestující na tratích v okolí
Prahy by to měli pocítit jen
minimálně. Na trasách do pa-
desáti kilometrů zůstane
cena stejná.
K nejvýznamnějším změ-

nám bude patřit rozšíření po-
čtu víkendových spojů mezi
Prahou a Milovicemi. „Nabíd-
neme v sobotu o 18 a v neděli
o 16 vlaků mezi Prahou, Ly-
sou nad Labem a Milovicemi
více než nyní,“ vypočítává
Petr Pošta z tiskového odděle-
ní Českých drah.
V pracovní dny a v sobotu

pojede nový vlak i z Březnice

do Zdic na přípoj k prvnímu
rychlíku do Prahy a večer
z Berouna do Březnice. Nový
večerní pár vlaků potěší ces-
tující mezi Kralupy nad Vlta-
vou a Velvary. V pracovní dny
pojede po 22. hodině nový
pár osobních vlaků z Kralup
nad Vltavou do Velvar a zpět,
vlaky budou mít v Kralupech
přípoj od a do Prahy.
Dráhy nebudou spoje jen

přidávat, ale i prodlužovat.
V odpolední špičce pracov-
ních dní budou čtyři vlaky lin-
ky S9 v každém směru nově

prodlouženy o úsek Pra-
ha-Horní Počernice – Čeláko-
vice. Lépe bude jezdit také au-
tobus na Letiště Václava Hav-
la. „Od června do září pojede
místo dnešních 78 spojů cel-
kem 109,“ dodává Pošta.

inzerce

Motorák Regio-Shuttle

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Pomalovaný generál Koněv
Sochu maršála I. S. Koněva, která od roku 1980 stojí na
náměstí Interbrigády, natřeli vandalové na růžovo.
Maršál velel od května 1944 vojskům 1. ukrajinského
frontu, podílel se na osvobození jižního Polska i dobytí
Berlína. Jeho vojáci osvobodili severní a střední Čechy
a jako první vjeli v květnu 1945 do Prahy. DAVID SEDLECKÝ

Dráhy zdraží, ale
pojede více spojů

Jízdní řád 2015

Od neděle 14. prosince začne
platit jízdní řád pro rok 2015.

● Novinkou je nasazení sedmi
RailJetů na trať Praha – Štýr-
ský Hradec.

● Nově musí mít jízdenku děti
do šesti let. Jezdí sice stále
zdarma, ale musí mít jízden-
ku s nulovou hodnotou.

● ČD ruší 3% slevu na nákup
jízdenek přes internet.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. listopadu 2014 05

Lidi se zástavou
srdcemůže zachrá-
nit převoz za stálé
resuscitace.

Na počátku října zkolabovala
ve Štítného ulici na Žižkově
žena. Nejdříve ji oživovali zá-
chranáři, poté lékařka zá-
chranky. „Dvakrát jsme defib-
rilovali, zjistili jsme, že na
místě ten oběh už neobnoví-
me,“ popsala včera situaci lé-
kařka záchranky Lucie Fili-
povská. Pacientku se zásta-
vou srdce zachránil převoz
do nemocnice za stálé masá-
že srdce a napojení na přístro-
je, které zajistily vnější oběh
krve. Zástava trvala 73 mi-
nut. Pacient při mechanické
resuscitaci fakticky nežije,
protožemu netepe srdce. Dal-
ších osm hodin byla pacient-
ka napojena na mimotělní
oběh, než srdce začalo opět

znovu fungovat. „Z kómatu
se probrala 7. října, v den,
kdy oslavila čtyřicátiny,“ řek-
lamluvčí záchranky Jiřina Er-
nestová. Lékaři ale upozorňu-
jí, že tato metoda není vhod-
ná pro všechny pacienty se zá-
stavou, hodí se jen pro velmi
malé procento z nich. Nejdů-
ležitější je, že resuscitace ne-
smí být ani na chvíli přeruše-
ná. „Minuta bez masáže sni-
žuje šance na přežití o deset
procent,“ dodala Ernestová.

inzerce

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Muž jel na
kradeném skútru
Mladíka na skútru bez
přilby a registrační znač-
ky zastavili strážníci v Bě-
lehradské ulici v pondělí
večer. Zjistili, že motorka

nemá startovací klíček,
ale zato má vypáčenou spí-
nací skříňku. U mladíka
zjišťovali, zda nemá
zbraň, a našli injekční stří-
kačku, tři šroubováky, im-
busové klíče a šroubky od
krytu spínací skříňky. Pří-
pad předali policii.

Chytili sprejery
Po krátké honičce chytili
strážníci v úterý v metru
Můstek dvojici mladíků,
kteří posprejovali vagon.
Chlapci kladli odpor, pro-
to strážníci použili donu-
covací prostředky. ŠK

Dříve: Wall is over! Nyní: War is over!
Z neděle na pondělí skupina studentů přetřela zeď Johna Lennona na Kampě na bílo. Stu-
denti tvrdili, že chtěli poskytnout prostor novým vzkazům. Zůstal na ní jen nápis: Wall is
over! Tedy vzkaz, že zeď skončila. Akce vyvolala pobouření a málem i trestní oznámení.
V noci na včerejšek ale zeď ožila malbami i nápisem: War is over! Válka skončila. MAFRA

Zprávy krátce

Oživovali ji
73 minut

Záchranka

571
Loni resuscitovaly posádky
záchranky 571 pacientů se
zástavou srdce. Do normální-
ho života se vrátilo 96 z nich.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. listopadu 2014 06

Generální inspek-
ce bezpečnostních
sborů zahájila trest-
ní stíhání dvou
policistů, kteří
po nehodě zbili
ujíždějícího
motorkáře.

Radek Čapek si dělal řidičský
průkaz na motocykl. Přesto-
že řidičák ještě neměl, vyjel
si 6. srpna za kamarádem. Na
parkovišti na Chodově se
k nimpřiblížila policejní hlíd-
ka. On zpanikařil a rozhodl
se, že bude nejlepší ujet.
Honička s policejním au-

tem skončila už po padesáti
metrech. „Tady jsem jel, a jak
jsem zmírnil tempo, tak tady
někde mě srazili a už jsem le-

těl,“ řekl v létě na kameru
České televize.
Motorkář i policisté narazi-

li do stejného sloupu u neda-
leké prodejny vířivek a bazé-
nů. Podle záznamu bezpeč-
nostní kamery, který televize
tehdy zveřejnila, jeden z poli-
cistů poté zraněného ležícího
chlapce kopl a dvakrát udeřil
do hlavy.

V září policie uvedla, že
oba členové autohlídky byli
postaveni mimo službu. Vče-
ramluvčí Generální inspekce
bezpečnostních sborů Radka
Sandorová pro ČTK potvrdila,
že první z policistů čelí obvi-
nění z těžkého ublížení na
zdraví z nedbalosti, druhý
pak ze zneužití pravomoci
úřední osoby. JOSEF ŠKVOR

Při honičce v srpnu havaroval mladík i policisté. MAFRA

Koncert pro
Barborky
Čtvrtého prosince se na
Masarykově nádraží koná
Koncert pro Barborky.
Představí se kvarteto mla-
dých hobojistek, swingo-

vé trio, studenti Deylova
ústavu pro slabozraké
a absolventi Ježkovy kon-
zervatoře. Vystoupení
bude přenášeno do sluchá-
tek, která budou nabízet
hostesky v celém prosto-
ru nádraží.

Tenoři v Praze
letos nevystoupí
Zpěváci The Tenors, kteří
měli vystoupit v Praze ve
středu 26. listopadu, pře-
souvají svůj koncert na
jaro příštího roku. ČTK

Vítězové jsou ze základky Na Beránku
Historická budova nuselské radnice hostila vítěze 18. ročníku cyklistických závodů praž-
ských škol O pohár starosty Prahy 4. První místo v seriálu pěti závodů, které se konaly od
května do září, se zúčastnilo na padesát dětí. V celkovém hodnocení zvítězila Základní
škola Na Beránku z Modřan, na druhémmístě byla o pouhých sedm bodů ZŠ Donovalská
z Jižního Města. Třetí místo v pořadí obsadila Základní škola Kamenice. ZDENĚK SVATOŠ ST.

Jak ušetřit při vaření
na plynuVaření na zemním plynu jedlouhodobě velmi oblíbenéa nabízí řadu nespornýchvýhod. Jedná se napříklado dobrou regulovatelnosthořáků bez prodlev a tímúsporný provoz a dálei skutečnost, že plynovýplamen dodává požadovanývýkon potřebný k vaření nebosmažení prakticky ihned pozapálení. Využíváte při vařenína plynu však skutečně jentolik energie, kolik potřebuje-te? Víte, že při vaření mohouvznikat zbytečné ztráty? Nížeje uvedeno několik tipů, kteréušetří vaši kapsu.
Malá plotna =malá spotřebaPokudohříváte jen trochuomáčky, vaříte pár těstovinapodobně, nedávejte je dovelikéhohrnce, ale dohrncepříslušné velikosti vzhledemkobsahu. Čímmenší plotýnkunavaření zvolíte, tímméněplynu spotřebujete. Vaření sicebude trvat o chvíli déle nežnavětší plotýnce, ale plamenyvámnebudouničit hrnec zvenčía ještě navíc budete odměněnimenší spotřebouplynu.
Hrnec padne jako ulitýJistěmáte doma hrncerůzných velikostí. I plotýnkysporáku jsou jim uzpůsobeny.Volte tedy velikost hořákuúměrně k velikosti hrnce.Dejte si pozor také na to,abyste nenechávali hořák„běžet“ tzv. na prázdno. Možnási občas řeknete: „Nebuduto vypínat, vždyť dámhnedvařit ještě brambory“. Než jeale dáte vařit, uplyne třebai několikminut, při nichž sezbytečně spotřebuje plyn.

Používejte vhodné nádobíPro vaření na plynu je sicemožné používat téměř všech-ny druhy varného nádobí,ale mělo bymít dostatečněsilné dno. Slabé dno se můževlivem teplot prohnout.Pak dochází nejen k sníženíživotnosti nádobí, protože ne-přilnavé povrchy se odlupují,ale také k přepalování tuku,k připalování potravin apod.Výhodou vaření na plynu je,že lze používat i nádoby, kterénemají zcela rovné dno.
Pokličky nejsou na ozdobuNa každý hrnec pasujepoklička a při vaření je dobréjí tedy používat. Praxe všakza teorií většinou pokulhává.Pokud jste si mysleli, že je jenpro okrasu, tak jste se mýlili.Díky pokličce se totiž v hrncikumuluje vysoká teplotavhodná k vaření mnohemdříve. Proto je s ní vařenírychlejší. Správně přiléhajícípoklička na hrnci navícznamená až 4x úspornějšíprovoz ve srovnánís nezakrytým hrncem.
Nepoužívejte větší
množství vody, než skutečně
potřebujeteLogicky lze totiž odvodit, žepokud např. ohříváte celý litrvody, ale následně využijetejen půl litru, polovina energievyužitá k ohřevu byla spotře-bována zbytečně.
„Rada na závěr, končí-li vaše-muplynovému sporáku život-nost a jste-li zákazníkemPraž-ské plynárenské, můžete sena ní s důvěrou obrátit a onaVám, ve spolupráci s partnery,s výměnou pomůže“.

Poradna

www.ppas.cz 840 555 333

SPražskouplynárenskou
levnější plyno11%

Další dobrý důvod,
proč být s námi.

ANO NE

NE

Ing. Petr Zmátlík FCCA,
člen představenstva
Pražské plynárenské a. s.

Využití zemního plynu k vařeníje dlouhodobě velmi oblíbené.Ostatně, již staří Číňané v doběasi 1000 let před. n.l.zemní plyntěžili a rozváděli bambusovýmpotrubím do svých příbytků, kdesi s jeho pomocí připravovali svépokrmy. Osobně na plynu vařímcelý život, vařímnaněmrád a roz-hodně bych neměnil. A má radana závěr? Končí-li vašemu plyno-vému sporáku životnost a jste-lizákazníkem Pražské plynárenské,můžete se na ní s důvěrou obrátita onaVám, ve spolupráci s partne-ry, s výměnou pomůže“.

in
ze

r
c
e

Zprávy krátce

Policisté obviněni
za zbití motorkáře



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. listopadu 2014 07

Lobbista Roman
Janoušek se může
dostat na svobodu
jen v případě, že by
mu šlo o život.

O tom, jestli se lobbista Ro-
man Janoušek dostane z br-
něnského vězení kvůli své-
mu zdravotnímu stavu ale-
spoň na chvíli na svobodu,
rozhodne tamní vězeňský lé-
kař. Tak pravil soud v Praze,
který měl Janouškovu žádost
o odklad trestu včera projed-
návat. Vzhledem k tomu, že
už v úterý lobbista nastoupil
do vazební věznice v Brně-Bo-
hunicích, soud o věci prý už
nemůže rozhodnout.
Nadějí je tak přerušení tres-

tu. „Příslušná věznice může
případně přerušení navrh-
nout příslušnému soudu,“
uvedla Markéta Puci z praž-
ského městského soudu.
Mluvčí věznice ale Janouško-
vi moc šancí na úspěch nedá-
vá. „V obecné rovině lze říci,
že trest se přerušuje opravdu
jen ve výjimečných přípa-
dech, kdy je v podstatě vězeň
ohrožen na životě,“ uvedla
Dana Krejčířová.

Lobbistův advokát Vít Širo-
ký už dříve uváděl, že klient
má zdravotní problémy po
operaci hlavy a že se možná
bude muset podrobit nové-
mu operačnímu zákroku.
Podle mluvčí bohunické věz-
nice je ale vězňůmposkytová-
na dobrá zdravotní péče i ve
spolupráci s civilními nemoc-
nicemi v Brně.

Janoušek byl odsouzen na
4,5 roku vězení za to, že před
dvěma lety autem v opilosti
srazil a zranil vietnamskou
ženu a od nehody ujel. Za to
muhrozilo až desetileté věze-
ní, soudy ovšem přihlédly
k tomu, že neměl záznam
v trestním rejstříku a ženu
odškodnil.

inzerce

Speciální policejní tým Tem-
pus pro staré neobjasněné
případy vyšetřuje u Českého
Brodu vážný zločin. Podle
Blesk.cz odkryli policisté sta-
rý hrob. Ten je jen dva kilo-
metry od vily známého šéfa
podsvětí FrantiškaMrázka, je-
hož v lednu 2006 zastřelil ná-
jemný vrah.

Podle serveru Tíseň.tv by
hrob mohl být starý více než
deset let. Kriminalisté s ohle-
demna vyšetřovánímlčí. Jest-
li je vražda spojená se samot-
nýmMrázkem, není známo.
Tempus je úspěšným tý-

mem – podařilo semu dopad-
nout několik významných
bossů. MAP, ČTK

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
• OCEŇOVÁNÍ A PRÁVO
Den otevřených dveří:
v sobotu 22.11. od 9 do 15 hodin
u příležitosti Dne stavitelství a architektury.
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Roman Janoušek MAFRA

Za úterním výbuchem v budo-
vě celnice v Paskově na Frýdec-
ko-Místecku stojí takřka jistě
únikmetanu z nedalekého po-
trubí. Policie ještě případ defi-
nitivně neuzavřela. V ostrav-
ské nemocnici i nadále v kri-
tickém stavu leží sedmatřiceti-
letá žena s popáleninami na
třech čtvrtinách těla. Společ-
ně s ní jsou v rukách lékařů
také další tři vážně popálení
lidé. Všichni jsou v umělém
spánku. iDNES.cz

Mrázek. Kousek od jeho
domu našli starý hrob

Zprávy krátce

Opět se hledá další nejkrásnější Češka
V těchto dnech se rozjíždí další ročník soutěže krásy Česká Miss. Včera ho zahájily někte-
ré předchozí missky, třeba zcela vpravo Gabriela Kratochvílová (Miss 2013) nebo vedle ní
stojící současná misska Gabriela Franková s novou šéfkou soutěže Marcelou Krplovou
(třetí zleva). První casting se uskuteční už v pondělí v Centru Chodov. HERMINA.CZ

Výbuch. Mohl
za to metan

Pomůže mu
už jen lékař

V Budějovicích je
hodně nehod
Projíždění křižovatek na
červenou, absence obchva-
tu, nejvíce aut na obyvate-
le hned po Praze. Také
proto jsou na tom České
Budějovice v nehodovosti

opakovaně nejhůře z kraj-
ských měst v zemi. Se
zprávou přišla Česká pojiš-
ťovna, která tento žebří-
ček sestavuje. Řidiči jsou
tam možná nepozorní,
ale nehody vznikají i kvů-
li dopravní situaci, chybí
třeba obchvat města.

Munice v klidu
Dnes uplyne týdenní lhů-
ta, ve které se z muniční-
ho skladu ve Vrběticích na
Zlínsku neozval žádný vý-
buch. Pyrotechnici by se
tamměli vrátit a odvážet
zbývající munici. iDNES.cz



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. listopadu 2014 09

Prezident si chce
promluvit s odpůr-
ci, ale až za rok.

Demonstrace k 17. listopadu,
při které protestující lidé na
Albertově vypískali preziden-
ta Miloše Zemana a házeli po
něm vajíčky, byla podle Ze-
mana ostudou České republi-
ky. Za rok si organizátory dal-
ší demonstrace pozve na
Hrad, aby slyšel jejich argu-
menty a vedl s nimi dialog.

Protesty proti Zemanovi do-
minovaly zejména v Praze
pondělním vzpomínkovým
akcím na události 17. listopa-
du 1939 a 1989. Tisíce odpůr-
cůmu na Národní třídě vysta-
vily symbolickou červenou
kartu. Při odpolednímodhale-
ní pamětní desky na Alberto-
vě pak stovky lidí na Zemana
pískaly, házely po něm vajíč-
ka či rajčata a vyzývaly ho

k odstoupení. Na shromáždě-
ní přitom spolu s českým byli
i prezidenti německý, sloven-
ský, polský amaďarský. Proje-
vy ostatních hlav států účast-
níci slavnosti vyslechli v kli-
du a odměnili je potleskem.
Prezident Zeman včera

řekl na tiskové konferenci,
že demonstrace vnímá jako

pokračování prezidentské
kampaně. Podle něj právě Pra-
ha byla jediným velkýmměs-
tem, kde loni v prezidentské
volbě zvítězil jeho protikandi-
dát Karel Schwarzenberg.
„Naprosto chápu, že někte-

ří lidé se ani po roce s touto
volbou nedokážou smířit, je
mi jich líto,“ řekl. Zopakoval,

že řev není argument. Další
protest se konal i včera, a to
před Pražskýmhradem. Orga-
nizovali ho studenti ČVUT.
Lidé tam podepisovali petici
určenou pro Senát. Zatím je
pod ní tři tisíce podpisů. Aby
se chováním a výroky prezi-
denta Senát zabýval, je jich
potřeba deset tisíc. ČTK

Protesty proti Zemanovi pokračují – včera před Pražským hradem. ČTK

inzerce

Vulgarity

Za sprostá slova zdvižený
varovný prst pro média.

● Český rozhlas dostal od
Rady pro rozhlasové a tele-
vizní vysílání upozornění
na porušení zákona za vulga-
rity, které ve vysílání pronesl
prezident Miloš Zeman.

● Upozornění dostaly také
Česká televize a Nova, které
prezidentovy výroky, jež za-
zněly v Hovorech z Lán, zopa-
kovaly. Televize výtku dosta-
ly, protože slova následně
odvysílaly ze záznamu
v plném znění, tedy bez
jejich částečného vypípání.

● Rozhlas má radě doplnit
informace, zda moderátor
využil všechny pravomoci,
které mu dává kodex ČRo.
Český rozhlas je přesvědče-
ný, že svůj kodex neporušil.
Hovory z Lán chce vysílat
i nadále v nezměněném
formátu.

Zeman dostal další červenou.
Rebely si chce pozvat na Hrad



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. listopadu 2014 10

Ke každé pevné lin-
ce patřil tlustý ka-
talog. Býval i v kaž-
dé budce. Teď mu
ale zvoní umíráček.

Katalog Zlaté stránky bude na-
dále dostupný pouze v on-line
verzi na internetu a v tištěné
podobě vyjde naposledy
v příštím roce. Pokud nechce-
te nebo nemůžete čísla hledat
na internetu, nezbývá než po-
slední papírový seznam pečli-
vě opatrovat nebo si zapama-
tovat číslo na informace.

K ukončení tištěné verze
vedly vydavatele klesající vý-
nosy a snižující se efektivita
tohoto titulu. „Od dalšího
roku by při zachování služeb
bylo vydávání Zlatých strá-
nek ztrátové,“ vysvětlil ČTK
generální ředitel Luboš Čipe-
ra. Podle společnosti se použí-
vání katalogu v populaci neu-
stále snižovalo a lidémísto lis-
tování v papírové knize dáva-
jí přednost hledání na interne-
tu. Zlatou éru katalog podle
Čipery zažil při rozsáhlém
přečíslování telefonů v Čes-
ku. V elektronické verzi bude
nadále dostupný na internetu
i v mobilních telefonech.

Bezplatný katalog Zlaté
stránky začal vycházet v roce
1992 ve dvou vydáních pro
Prahu a jižní Moravu. Kromě
základního seznamu občan-
ských stanic nabídl nový kata-
log tištěný na žlutém papíře
i přehled čísel firem. Za pení-
ze navíc umožňoval napří-
klad viditelnější zařazení
nebo také i celostránkovou in-
zerci.

Celkem od té doby vyšlo
přes 70milionů výtisků. V po-
sledních letech to bylo ročně
asi 1,8 milionu. Katalog do
roku 2011 obsahoval rovněž
informace o domácnostech.

Pro rozloučení s tištěnými
Zlatými stránkami Mediatel
plánuje mimo jiné výstavu
plastik, které jsou ode dneška
k vidění na Václavském ná-
městí v Praze.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

V Česku rekordně přibývá pa-
cientů s virem HIV. Za prv-
ních deset měsíců testy odha-
lily nákazu u 208 lidí, loni při-
tom lékaři evidovali 235 no-
vých pacientů s HIV a předlo-
ni 212. V předcházejících le-
tech byl celoroční počet nižší
než letos za deset měsíců. Je
také o dvacet nemocných
s AIDS víc. V tomto roce ze-
mřelo na selhání imunity de-
vět lidí. Zprávu zveřejnila ná-
rodní referenční laboratoř
pro HIV/AIDS Státního zdra-
votního ústavu. ČTK

Jak to vidím já

Sbohem
Je to konec jedné velké
éry. Telefonní seznamy
se zvolna ukládají k věč-
nému odpočinku. Ačkoli
pro většinu z nás byl ten-
to užitečný pomocník
mrtvý už dávno. Ránu
z milosti mu uštědřil dr-
tivý nástup mobilních te-
lefonů. V polovině 90.
let, když jsem chodil na
základní školu, byl ještě
mobil rarita a dětem do
rukou nepatřil vůbec.
Spolužákům jsem se pro-
to chlubil, že jsme jediní
toho příjmení v sezna-
mu, který pomohl i v pří-
padě, že jste zapomněli
správnou adresu. Dnes
se musíme spokojit se se-
znamem v mobilu. Na
webu ale existují i tak-
zvané reverzní telefonní
seznamy, které vám po-
mohou zjistit, kdo vám
volá z neznámého čísla.

V jistém smyslu
tak tento vyná-
lez přežije.
Alespoň jako
kladivo na
telemarke-
ting.

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Mohly za to spalničky

50
První telefonní seznam vznikl
v americkém státě Connecti-
cut. Jednostránkový seznam
50 jmen byl zajímavý tím, že
neobsahoval žádná telefonní
čísla ani adresy. Spojovatelka
je totiž znala všechny jmé-
nem. Čísla přibyla, až když si
méně zkušené telefonistky
pomáhaly při epidemii spalni-
ček očíslováním účastníků.

Žluté stránky jsou minulostí. MAFRA

HIV. Zabiják
se stále šíří

Nakažených je více

Ačkoli Česko stále patří mezi
země s velmi nízkým výsky-
tem nákazy virem HIV, trend
je dramatický a varující.

● Podle odborníků speciální
model ukázal, že skutečný
počet nakažených v Česku
by mohl být proti evidova-
ným případům zhruba
dvojnásobný.

● Česko se od 21. do 28. listo-
padu zapojí do kampaně Ev-
ropský testovací týden. Lidé
se budou moci nechat bez-
platně vyšetřit. Seznam míst
je na www.prevencehiv.cz či
www.hiv-testovani.cz.

JIŘÍ BIGAS
ŠÉF METRO.CZ

Zprávy krátce

ČSSD bude slavit
Sociální demokraté chys-
tají několik akcí, které
připomenou 25. výročí
obnovení strany. Zítra
bude v sídle strany v Li-
dovém domě v pražské
Hybernské ulici zaháje-
na výstava o její historii,
v prosinci bude veřejná
debata s lidmi, kteří se
na konci roku 1989 podí-
leli na obnově ČSSD. ČTK

Telefonní čísla
na papíře skončí

Telefonní seznam

Historie tištěného telefonní-
ho seznamu v českých zemích
sahá až do roku 1882.

● Tehdy pražská telefonní spo-
lečnost Jana Palackého vyda-
la první soupis svých zákazní-
ků. Bylo v něm ovšem pou-
hých 98 majitelů telefonu.

● Roku 1918 pražský telefonní
seznam obsahoval 8214
účastníků.

● V roce 1925 byla kapacita
tří pražských ústředen již
dvanáct tisíc.



VAN GRAAF | PRAHA | VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 17
PONDĚLÍ - NEDĚLE: 10.00 - 21. 00 hodin

NABÍDKA NA TÝDEN
OD 20. DO 26. LISTOPADU

D
o

vy
p

ro
d

án
íz

ás
o

b
.

Svetr CZK 1 299.00 CZK 999.00
Kardigan CZK 1 599.00 CZK 1299.00
Šála CZK 899.00 CZK 699.00
Čepice CZK 699.00 CZK 599.00
Rukavice CZK 699.00 CZK 599.00
Směs merino vlny s příměsí alpaky.
V osmi barevných variantách.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. listopadu 2014 12

Naministerstvo vnitra dorazi-
la v úterý obálka s jedem.
Oznámil to včeraministr vnit-
ra Milan Chovanec s tím, že
zásilka byla adresována jemu
a přišla ze země na severu Ev-

ropy. Podle prvních okamži-
tých výsledků by mohlo jít
o látku na bázi kyanidu. Velí-
cí důstojník pražských hasi-
čů Antonín Šustr sdělil, že zá-
silka obsahovala dvě ampule

s podezřelou látkou a hasiči
je v úterý předali Státnímu
ústavu jaderné, chemické
a biologické ochrany.

Zásilka byla okamžitě pro-
zkoumána na přítomnost vý-

bušniny a nyní ji prověřuje la-
boratoř. „Ihned poté, co obál-
ka prošla kontrolou na ná-
stražný výbušný systém a co
byla látka objevena, byl pode-
zřelý obsah dán do neprodyš-

ného obalu. Poté byla přivolá-
na policie spolu s hasiči,“ uve-
dl Chovanec. Podle něj nikdo
z pracovníků nebyl ohrožen
a nebylo nutné zpřísňovat
bezpečnostní postupy. Vnit-
ro pouze uvědomí ostatní mi-
nisterstva o podezřelé zásilce
a podá trestní oznámení na
neznámého pachatele. ČTK

inzerce

Kyanid? Chovancovi přišel dopis

Zprávy krátce

Štěch opět
šéfem Senátu
Senátoři si do svého čela
opět zvolili Milana Ště-
cha. „Myslím si, že Se-
nát, přes všechny problé-
my, které provází čes-
kou politickou scénu, je
právě tím tělesem, které
ukazuje, že se nechá po-
litika dělat kultivovaně,
slušně, tak, že si naslou-
cháme,“ řekl staronový
šéf horní komory po
svém včerejším zvolení
senátorům.

ANO by vyhrálo
Pokud by se nyní konaly
volby do Sněmovny, zís-
kalo by hnutí ANO 32 %
hlasů. Druhá ČSSD by do-
stala 20 % hlasů. Vyplývá
z průzkumu agentury
STEM. Třetí by v listopa-
du ve volbách do Sně-
movny skončili komunis-
té s 13,8 procenta hlasů.
Následovala by TOP 09,
ODS, a KDU-ČSL. Hnutí
Úsvit by se nyní do posla-
neckých lavic znovu ne-
dostalo. ČTK

Policie varuje
majitele chat
Lidé bez domova hledají
útočiště pro zimní měsí-
ce. Majitelé rekreačních
chat, chalup a chatek
v zahrádkářských koloni-
ích by měli být obezřet-
ní, objekty dobře zabez-
pečit a odvézt z nich veš-
keré cennosti. Může jít
také i o život, varuje poli-
cie před kontaktem se
zloději. iDNES.cz

Bílý prášek

Zásilky s bílým práškem
obdržely některé úřady
včetně Hradu už v září.

● Podle prezidenta Miloše
Zemana byl tehdy dopis
napsán ve jménu Islámské-
ho státu a protestoval proti
české zbrojní pomoci irác-
kým Kurdům.

● Podle Chovance není prav-
děpodobné, že by šlo o stej-
ného pachatele jako tehdy.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. listopadu 2014 13

Případů sexuálně
zneužívaných
a týraných dětí řeší
úřady ročně tisíce.

Odborné odhady uvádějí, že
v Česku je ročně týráno na 40
tisíc dětí. Jen málo případů se
ale podaří odhalit a kruté za-
cházení pak trvá po celou
dobu dětství. Pokud takovou
„péči“ dítě vůbec přežije...
Jen za minulý rok řešili so-

ciální pracovníci přes sedm
a půl tisíce případů týrání, za-
nedbávání a zneužívání dětí.
Devět z těchto případů skon-
čilo tím nejhorším možným
způsobem, 144 dětí si odnes-
lo tělesné poškození. Podle
údajů ministerstva práce
byla situace srovnatelná
s rokem předchozím, ovšem
počet zneužívaných a zane-
dbávaných dětí v uplynulých
letech dramaticky stoupal.

Od roku 2006 skoro pětiná-
sobně.
Podle psychologa Linky

bezpečí Petera Porubského tý-
rání a zanedbávání hlásí asi
osm procent dětí z celkových
650 volajících každý den.
„Jde nejčastěji o děti ve věku
12 až 14 let, u zneužívání je

podíl chlapců a dívek půl na-
půl,“ řekl Porubský deníku
Metro.
Loňský rok prý byl mimo-

řádný v tom, kolikrát pracov-
níci linky předávali oznáme-
ní příslušným úřadům. Letos
to zatím bylo jen třicetkrát.
To podle Porubského ale o po-

zitivním trendu ještě nevypo-
vídá. „To zhodnotíme až na
konci roku. Jsme krizová služ-
ba a nikdy nevíme, co nás
čeká,“ uzavírá.

Údaje za loňský rok pocházejí
od ministerstva práce a sociál-
ních věcí:

● Evidováno bylo 3878 týra-
ných, zneužívaných a zanedbá-
vaných děvčat a 3649 hochů.

● Bití a jiné fyzické výpady
zažilo 859 dětí, 103 z nich
nemělo ještě ani tři roky.

● Obětí psychického týrání
se stalo 1076 dětí.

● Terčem sexuálního zneužívá-
ní bylo 157 chlapců a 731

dívek. Prostituci muselo
provozovat 17 dětí.

● Zanedbávání se týkalo 4663
chlapců a děvčat.

● Nejvíc případů ohlásí školy.
Loni jich bylo skoro 1800.

● Zhruba 860 kauz oznámily so-
ciálním pracovníkům matky.

● Samy o pomoc požádaly dvě
stovky dětí. Ty se mohou
obracet například na bezplat-
nou a anonymní Linku
bezpečí na telefonu 116 111.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Stovky sexuálně zneužívaných dívek

Vánoční
Marie Rottrová vypadá
stále skvěle. Původně
zamýšlela, že skončí se
svou pěveckou kariérou.
Zjistila ale, že do důcho-
du ještě nepatří a přichys-
tala vánoční turné.
V Hradci Králové vystou-
pí 16. prosince, v Plzni
21. prosince. MAFRA

Citát

Za letošek jsme kvůli
týrání dětí třicetkrát
kontaktovali příslušné
orgány.
PETER PORUBSKÝ, LINKA BEZPEČÍ

KOMERČNÍ PREZENTACE

Devět dětí loni kruté
zacházení nepřežilo



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. listopadu 2014 14

Honduraská policie včera
údajně nalezla tělo zmizelé
Miss Honduras Maríe José Al-
varadové, která byla unesena
jen několik dní před tím, než
měla odletět do Londýna na
soutěž Miss World. Spolu s ní
prý našli mrtvou také její
23letou sestru.
Policie zadržela dva muže,

které v souvislosti se smrtí Al-
varadové vyslýchá. Policie za-
tím stále čeká na potvrzení
identity těl, která našla po-
hřbená nedaleko lázeňského
městečka Santa Barbara, kde
ženy zmizely.
Alvaradová a její sestra

údajně byly zastřeleny. Na
stopu policisty přivedl chrá-
něný svědek.
Devatenáctiletá honduras-

ká kráska a její sestra Sofia
Trinidad se pohřešovaly od
13. listopadu, kdy byly napo-
sledy spatřeny, jak odjíždějí
z narozeninového večírku
v automobilu bez poznávací
značky.
Mezi dvěma zadrženými

k výslechům je i přítel sestry
Alvaradové. Alvaradová měla
odletět do Londýna na soutěž

MissWorld, která vyvrcholí fi-
nálovým večerem 14. prosin-
ce. ČTK

Špatnýměsíc proží-
vá známý irský
muzikant Bono
z kapely U2. Po
pádu na kole má
několik zlomenin.

Smolař Bono. I tak by se nyní
dalo říkat irskému rockeru
Bonovi. Nejprve mělo minu-
lou středu potíže letadlo, na
jehož palubě byl. Letounu to-
tiž těsně před přistánímna le-
tišti v Berlíně upadly dveře.
Zpěvák v ohrožení života teh-
dy ale nebyl.

Bez škrábnutí už nevyvázl
ovšem při nedělním pádu
z kola v newyorském Central
Parku. Při něm utrpěl nejmé-
ně šest zlomenin a na operač-
ním sále strávil pět hodin.
Uvedla to včera americkámé-
dia. První zprávy o nehodě
čtyřiapadesátiletého frontma-
na skupiny U2 hovořily při-
tom jen o zlomené ruce.

Zpěvák spadl, když se chtěl
vyhnout jinému cyklistovi.
Zranění zahrnují zlomeninu
v oblasti oční klenby, trojitou
zlomeninu levé lopatky, zlo-
meninu malíčku a kompliko-
vanou zlomeninu levé paže.
„Byl odstraněn porušený

nerv, kost pak byla vysprave-
na třemi kovovými pláty
a osmnácti šrouby,“ řekl časo-
pisu Rolling Stone chirurg
Dean Lorich.
Původní zprávy se přitom

jevily poměrně optimisticky.
„Bono si poranil ruku při
pádu z kola v Central Parku

a bude operován. Jsme si jisti,
že bude brzy zcela zdráv, tak-
že budeme brzy zpět!“ uvedla
v pondělí irská skupina k od-
kladu své týdenní účasti v zá-
bavném pořadu Tonight
Show americké televizní sta-
nice NBC.
Rozsah poranění ani opera-

ci zbylí tři členové bandu teh-
dy neupřesnili. Nové po-
znatky o rozsahu Bonových
zranění podle Rolling Stone
naznačují, že skupina U2
bude možná muset odložit
také začátek plánovaného
turné. ČTK

María José Alvaradová AP

dámskávelikost42–46
pánskávelikost47–55
punčochové zboží, ponožky
Prodejní doba:
Pondělí - Úterý 10 - 18
Středa 10 - 20
Čtvrtek - Pátek 10 - 18
Sobota 9 - 12
www.nadmerna-obuv.cz

ne JvĚtŠÍspeCiAliZovAnápRodeJnAvČR

Černínova1, PRAHA3 - Žižkov, tel.: 222720851,mobil: 602831329

9 - 12

Vůdce separatistů
vyzval Porošenka
na souboj
Jeden z předáků prorus-
kých separatistů na výcho-
dě Ukrajiny Igor Plotnic-
kij vyzval ukrajinského
prezidenta Petra Porošen-
ka na souboj, který by
ukončil válku mezi Kyje-
vem a separatisty. „Dokaž-
te, že jste připraven prolít
i vlastní krev,“ napsal. Ky-
jev výzvu odmítl. „Plotnic-
kij je hoden pouze soubo-
je s ukrajinským soudem,
ne s prezidentem,“ vzká-
zala mluvčí ukrajinské di-
plomacie.

Češi i Slováci
chtějí víc času na
čerpání peněz
Česká republika, Sloven-
sko i některé další člen-
ské země EU žádají od Ev-
ropské komise více času
na dočerpání evropských
peněz pro už rozběhnuté
projekty. Jak včera v Bru-
selu řekla česká ministry-
ně pro místní rozvoj Karla
Šlechtová, zájmem je pro-
dloužit příslušný termín
o rok, tedy do konce roku
2016. Zatím není jasné,
o jak velké peníze by moh-
lo jít. ČTK

Značka konopí – Marley
Bob Marley, zesnulá hvězda reggae, jejíž jméno je téměř
synonymem pro marihuanu, bude již brzy mít vlastní
značku konopí a konopných výrobků. Investiční fond
Privateer Holdings, který se pustil do obchodů s kono-
pím a marihuanou, se dohodl s pozůstalými po jamaj-
ském zpěvákovi, že jeho jméno použije pro novou řadu
výrobků z konopí, která se tak zřejmě stane první globál-
ní značkou marihuany na světě. AP

Zpěvák kapely U2 Bono Vox AP

Miss Honduras.
Maríu našli i se
sestrou mrtvou

SPECIÁLNĚ
O VLASECH
Můj lékař mi doporučil používat
přípravky TH, které by měly vyřešit
můj velký problém s vypadáváním
a růstem nových vlasů. Jelikož
nevím, kde tyto účinné výrobky
sehnat, obracím se na Vaši redakci
o poskytnutí bližších informací.

pan Pavel V.

Výhradním prodejcem těchto velmi
kvalitních zahraničních výrobků TH,
které jsou založeny výlučně na pří-
rodní bázi, je irma SENS – Kyjov.
Jedna vlasová kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL (1 ks
330 Kč) a šamponu THERMAL
(330 Kč), dohromady 990 Kč. Uve-
dené přípravky si můžete i s přes-
ným návodem koupit, případně
objednat na adrese:

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

inzerce

Zpěvák Bono
má šest zlomenin

Zprávy krátce



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

dárkový
poukaz

+
1 000 Kč

NA JEDNO NABITÍ
VYDRŽÍ AŽ 18 HODIN!

TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?
Nyní k vybraným zařízením 2 v 1 dárkový poukaz na 1 000 Kč. více na alza.cz/2v1

+
+
+
+
+

VÝKONNOTEBOOKU,
MOBILITA
TABLETU

Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™ Z3775
11,6“ dotykový displej IPS (1366 × 768)
Dok s klávesnicí, a USB 3.0
Výdrž na baterii až 11 hodin
Windows 8.1 + Oice Home and Student 2013

ASUS Transformer Book
T200TA 64GB + dock

dárkový
poukaz

+
1 000 Kč

11 999,-
objednací kód: NA044g1d

+
+
+
+
+

Dotykový 10,1“ Full HD LED IPS displej (1920 × 1200)
Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™ Z3745 1,86 GHz
2 GB RAM, 32 GB interní paměť, GPS, LTEmodul
8Mpx fotoaparát, 1,6Mpx webkamera, pouzdro s klávesnicí
Windows 8.1

Lenovo Yoga Tablet 2 10
LTE 32GB + pouzdro s klávesnicí

11 999,-

dárkový
poukaz

+
1 000 Kč

+
+
+
+
+

2 V 1 S FULL HD
DISPLEJEM

Tablet a notebook v jednom se čtyřjádrovým procesorem
10,1“ Super jemný Full HD displej (1920×1200)
Použití jako notebook i samostatný tablet
64GB eMMC úložiště, váha pouhých 0,58 kg
Windows 8.1 + Oice Home & Student 2013

LenovoMiix 2 10 Full HD 64GB
+ keyboard dock

8 999,-
objednací kód: NT213b3b1

objednací kód: NT211m7

dárkový
poukaz

+
1 000 Kč

+
+
+
+
+

NOTEBOOK
A TABLET ZA
CENU TABLETU

Zařízení 2 v 1 - tablet a dokovací stanice s klávesnicí
Dotykový displej IPS LED 10,1“ (1280 × 800)
Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™ Z3735F 1,33 GHz
2 GB RAM, 500 GB HDD, 32 GB eMMC, microSD slot
Windows 8.1 + Oice 365

Acer Aspire Switch 2 10 32GB
+ dock s 500GBHDD a klávesnicí

9 990,-
objednací kód: NC022e5d

+
+
+
+
+

ODPOJTEKLÁVESNICI
A MÁTE TABLET!

Jedno z nejoblíbenějších zařízení 2 v 1
Dotykový 10,1“ IPS displej (1366×768)
Dokovací klávesnice s USB 3.0, dlouhá výdrž baterie
Výkonný i úsporný čtyřjádrový procesor Intel® Atom™
Windows 8.1 + Oice Home & Student 2013

dárkový
poukaz

+
1 000 KčASUS Transformer Book

T100TA 32GB šedý + dock
8 999,-

8 499,-
objednací kód: NA044d2da

dárkový
poukaz

+
1 000 Kč

7 990,-

7 190,-
+
+
+
+
+

KOMPAKTNÍ TABLET
S WINDOWS 8.1
A OFFICE

Dotykový 8“ LED displej Toshiba AutoBrite™ (1280 × 800)
Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™ Z3740 1,33 GHz
2 GB RAM, 32 GB interní paměť, microSD, micro HDMI
Zadní fotoaparát 8 Mpx, přední webkamera 2 Mpx
Windows 8.1 + Oice Home & Student 2013

Toshiba EncoreWT8-A-102

objednací kód: NV010b5a

ZAŘÍZENÍ

2v1



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. listopadu 2014 16

V regionech západní Evropy,
kde byl opět vypuštěn do pří-
rody, zůstává medvěd nevíta-
nýmhostem. Toho velmi litu-
jí experti obhajující jeho vý-
znam v ekosystému.
„Ještě před několika lety

byly dvě třetiny lidí pro med-
vědy, ale dnes se tento trend
obrátil,“ říká italský vládní
úředník Andreas Agreiter po-
věřený odškodňováním cho-
vatelů dobytka.

Stejně jako vlk zakousne
i medvěd hnědý občas něja-
kou tu ovci. Na rozdíl od vlků
však medvědi již zaútočili
také na lidi, mnohdy se smr-
telnými následky. Letos v létě
byl například v Itálii těžce zra-
něn jeden muž. To vystrašilo
obyvatele a připomnělo po-

dobné polemiky, především
v Pyrenejích ve Francii.

„Rozhodně nejsem fanynka
medvědů,“ zdůrazňuje Moni-
ka Windeggerová, jejíž farma
se rozkládá v Nalsu v Triden-
tu-Horní Adiži hraničící s Ra-
kouskem, kam byli medvědi
vysazeni před patnácti lety.
Monika a její manžel letos při-

šli už o čtyři ovce. „Hlavně se
ale bojím o děti. Už se nemůže-
me bezpečně procházet jako
dřív,“ říká.

Medvědi jsou všežravci
a živí se bobulemi či ořechy
stejně jako zvířaty všech veli-
kostí. Před zimním spánkem
dokážou pohltit až 40 kilogra-
mů potravy denně. „Medvěd
je bezvadné zvíře, ale v tak
osídlené oblasti, jako je tato,
to nemůže fungovat,“ ujišťuje
penzista Hans Gessebner, kte-
rý obehnal své úly elektrickou
ohradou, protože mu jich
předtím medvědi několik zni-
čili. Hnědí medvědi dnes obý-
vají jen dvě procenta svého pů-
vodního životního prostoru,
neboť je z něho vypudili lidé
lovící tyto šelmy. ČTK

V USA jsou sněho-
vé závěje, teploty
pod bodemmrazu
hlásí i na Floridě.

Spojené státy znovu zasáhla
prudká sněhová bouře, sever
i jih země od úterý hlásí níz-

ké teploty provázené hustým
sněžením a prudkým větrem.
Nejméně šest lidí v důsledku
špatného počasí již zemřelo.
Na severovýchodě USA se

teplota pohybuje hluboko
pod nulou, dokonce i na Flori-
dě byly teploty v noci na vče-
rejšek minus sedm stupňů
Celsia. Na západě státu New
York zaznamenali meteorolo-

gové sněhové závěje hluboké
až dva metry, ve třech měs-
tech v blízkosti Buffala byl vy-
hlášen stav ohrožení.
Tři lidé veměstě Buffalo ze-

mřeli na infarkt, když odklí-
zeli sníh, aby se přes závěje
dostali do domu či zasypané-
ho auta. Další tři podobná
úmrtí hlásí státy New Hamp-
shire a Michigan.

V oblasti Buffala policisté
na sněžných skútrech kromě
jiného rozváželi přikrývky
a potraviny automobilistům,
které sněhová záplava uvězni-
la na silnicích. Podle mluvčí-
ho místní policie šlo až o 150
vozů. Většina z nich byla vče-
ra ráno podle úřadů již vyproš-
těna. Uzavřeno bylo 215 kilo-
metrů dálnic. ČTK

Motoristé v Buffalu měli problémy.

Kolik váží?

350
Dospělý medvědí samec váží
až 350 kilogramů a pohybuje
se mnohem rychleji než člo-
věk. Když se postaví na zadní
tlapy, je vysoký až dva metry.

Děti si užívají sněhové radovánky. 2X AP

Roušku z busty pomohla sejmout také Dagmar Havlová. AP

Ve Spojených státech byla
včera u příležitosti 25. výročí
pádu železné opony odhale-
na busta bývalého českoslo-
venského a českého preziden-
ta Václava Havla. Ten je te-
prve čtvrtým Evropanem, je-
hož busta byla umístněna
v americkém Kongresu. ČTK

Nejvíc sexy muž planety
Nejpřitažlivějším mužem světa je podle časopisu People
australský herec Chris Hemsworth, který se proslavil rolí
Thora ve stejnojmenném filmu. V tradičním žebříčku ča-
sopisu na prvním místě vystřídal amerického zpěváka
Adama Levinea. Vůbec prvním mužem s tímto titulem
byl v roce 1985 Mel Gibson. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Řekl „Ano“
a hned se chtěl
rozvést
Muž v Saúdské Arábii se
rozvedl se svou novo-
manželkou hned v den
jejich svatby. Stačilo mu
k tomu málo – jen aby
nevěsta zvedla závoj
a on ji poprvé spatřil.
Před svatbou se tento
pár nikdy neviděl tváří
v tvář. Když nevěsta
zvedla závoj, aby po sva-
tebním obřadu zapózova-
la fotografům, novoman-
žel se zhrozil a okamžitě
požádal o rozvod, což vy-
volalo značný chaos.

KLDR půjde
před tribunál
Výbor Valného shromáž-
dění OSN pro lidská prá-
va v úterý schválil rezolu-
ci, která doporučuje
Radě bezpečnosti trestní
postih severokorejského
režimu. KLDR by měla
být pohnána k meziná-
rodnímu trestnímu sou-
du v Haagu za zločiny
proti lidskosti. ČTK

Medvědi. V přírodě
znovu děsí Evropany

Ve Spojených státech
udeřily zima a sníh

Kongres. Havel
má bustu v USA



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 20. listopadu 2014 17

Češi sice rádi čtou
už i elektronicky,
papírové knihy ale
mají pořád radši.

Počet prodaných elektronic-
kých knih v Česku stále ros-
te. Lidé si ale podle Svazu čes-
kých knihkupců a nakladate-
lů zřejmě významnou část
e-knih pořizují nelegálně.
Podle odhadů svazu se le-

tos prodá v Česku až milion
elektronických knih. Přesto
jejich podíl na celkovémkniž-
ním trhu činí asi jen 1,67 pro-
centa. V Británii podíl elektro-
nických knih činí 25 procent

trhu, v Německu deset pro-
cent, v USA téměř pět pro-
cent a v Polsku jedno až dvě
procenta.
Počet prodaných e-knih je

podle svazu v příkrém rozpo-
ru s počtem čtecích zařízení,
která Češimají – asi půlmilio-
nu čteček e-knih a přes mili-
on tabletů. ČTK

Kurzy

EURO
27,69

DOLAR
22,09

LIBRA
34,61

NAFTA: 35,31
NATURAL: 35,69

O více než 120 tisíc korun při-
pravil muže z Přerovska ne-
známý pachatel, který získal
přístup na facebookový účet
jeho dvaadvacetileté známé.
Pachatel se pak za ni vydával.
„Jakoby jejím prostřednic-
tvím, se smyšlenou histor-
kou o převodu peněz, kontak-
toval tohoto pětadvacetileté-
ho muže,“ uvedla krajská po-
licejní mluvčí Irena Urbánko-
vá. Neznámý pachatel z něj
poté vylákal přihlašovací úda-
je k jeho účtu a obratem z něj
vybral 121 tisíc korun. Podob-
ný případ prolomení hesla na
stejné sociální síti nedávno
vyšetřovali také olomoučtí
policisté. Muž stejným způso-
bempřišel téměř o 24 tisíc ko-
run. Pachatelům za podvod
a neoprávněný přístup k počí-
tačovému systému hrozí až
tři roky vězení. ČTK

Co všechno je potřeba spl-
nit, abyste dosáhli na půjč-
ku? Odpovídá Tomáš Kon-
vička, obchodní ředitel
společnosti Fair Credit, jež
se specializuje na drobné
nebankovní půjčky.
Rozhodli jste se pro neban-

kovní půjčku? Předně musíte
doložit několik dokumentů.
Obchodní zástupce společ-
nosti, u které si půjčku chce-
te vzít, po vás bude chtít ob-
čanský průkaz, doklad o byd-
lišti a doložení příjmu za po-
slední tři měsíce. Pokud vše
předložíte, máte z poloviny
vyhráno. Důkladně si ale roz-
myslete, zda budete mít na
splácení. Půjčku si sice může-
te rozdělit do splátek tak, aby
vám to co nejlépe vyhovova-
lo, přesto se můžete dostat
do potíží. Měli byste také
znát veškeré náklady půjčky,
úroky nebo RPSN. I s nízkým
příjmem tak na půjčkumůže-
te dosáhnout, myslete ale na
to, že ji budete muset splatit.
Velký důraz klaďte na výběr
společnosti, u které si půjčí-
te. Měla by mít vlastní web,
zákaznickou linku nebo
on-line kalkulačku. Solidní
společnost vám také prostřed-
nictvím obchodního zástup-
ce předem sdělí všechny in-
formace o splácení i náklady
půjčky. Už při podpisu smlou-
vy tak budete znát přesné
údaje o výši a počtu splátek.
(www.faircredit.cz)

Prodej v Česku

450
Tolik tisíc elektronických
knih se v Česku prodalo
v minulém roce. O rok dřív
jich bylo jen 200 tisíc.

Zprávy krátce

Česká kola míří
do ciziny
Tuzemští výrobci jízd-
ních kol v posledních
letech výrazně zvyšují
export. Hodnota bicyklů
vyvezených do zahraničí
loni překonala rekordní
hranici dvou miliard
korun.

Beaujolais už je
k dostání
Ve Francii a mnoha
dalších zemích světa se
jako každý rok třetí
čtvrtek v listopadu
očekávají oslavy nového
beaujolais, mladého
vína nesoucího název ob-
lasti na východě Francie.
Letos putoval rekordní
počet lahví do asijských
zemí. ČTK

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč
• Férové a rychlé jednání
• Profesionální zákaznický servis

• Pojištění schopnosti splácet
• On-line přístup kVašemu účtu

inzerce

E-knih se
prodalo víc

Jelínek slaví jubileum 20letou slivovicí
Slivovici, která dvacet let zrála v dubových sudech, včera začala stáčet vizovická likérka
Rudolf Jelínek. Speciální série vznikla u příležitosti 120 let existence firmy. Destilát byl za-
ložen při stém výročí likérky. „Tak starou slivovici dosud likérka nestáčela,“ řekl obchod-
ní a marketingový ředitel Miroslav Motyčka. Série nazvaná Family Reserve bude obsaho-
vat jen asi tisíc lahví o obsahu 0,7 litru. Prodávat se bude ve výběrových obchodech, její
cena se bude pohybovat mezi 3000 až 5000 korunami. ČTK – DALIBOR GLÜCK

T. Konvička z Fair Creditu

Tři studenti v Singapuru zís-
kali cenu za aplikaci, která
povzbuzuje uživatele, aby to-
lik nepoužívali chytré telefo-
ny a aplikace v nich. Aplikace
Apple Tree (jablečný strom)
má uživatele povzbudit, aby
si víc povídali s přáteli. ČTK

Poradna.
Jaké podmínky
musím splnitA

D
V
ER

TO
R
IA
L

Vítěz. Aplikace
proti aplikacím

Okradený. Muž
naletěl přes
Facebook



Vstupenky v pokladnách a na webu Národního divadla www.tapvopere.czVstupenky v pokl nách a na webu Národního div la

KE KAŽDÉVSTUPENCEMIKULÁŠSKÁNADÍLKA!

VELKÝ MIKULÁŠSKÝ
KONCERT PRO RODIÈE A DÌTI

MÙŽETE SLEDOVAT V PØÍMÉM PØENOSU NA PRIMA LOVE

vOpeøe
1.prosince 1800

Státní opera Praha

MODERUJÍ: Jiøí Mádl
a Ladislav Angeloviè

HOSTÉ: Dan Bárta•
Xindl X•Roman Z

ach

Lidová muzika Notièky

Ge
ne
rá
lní
pa
rtn
er

Hl
av
ní
pa
rtn
eø
i

Hl
av
ní
m
ed
iál
ní
pa
rtn
er

Dopravní spojení zastávka muzeum metro A, C / tram 11, 13

POŘADATELÉ
ORGANISATEURS

GENERÁLNÍ PARTNER
PARTENAIRE GÉNÉRAL

HLAVNÍ PARTNEŘI
PARTENAIRES PRINCIPAUX

PARTNEŘI
PARTENAIRES

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI / PARTENAIRES MÉDIAS

OFICIÁLNÍ DODAVATELÉ / FOURNISSEURS OFFICIELS

Festival
du Film
Français

Festival
Francouzského
Filmu

17. 19—26 11
2014
Praha

Dva dny, jedna noc | Deux jours, une nuit
Jean-Pierre Dardenne, Luc Dardenne | Film Europe
Marion Cotillard

WWW.FESTIVALFF.CZ



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 20. listopadu 2014 19

V režii Milana
Šteindlera zamíří
nová verze seriálu
na obrazovky ČT
už 1. prosince.

Kultovní britský televizní seri-
ál – v originále nazvaný The
Office – z kancelářského pro-
středí natočený pseudodoku-
mentárním stylem těží z hu-
moru na samé hranici trap-
nosti. A často i za ní. Poprvé se
tento seriál, který získal
mimo jiné šest cen BAFTA
a dva Zlaté glóby, objevil na te-
levizních obrazovkách v roce
2001, kdy ho vysílala televizní
stanice BBC. Vzápětí se stal
velkýmhitem, přičemž vznik-
ly i další verze seriálu – kromě
britské se stala populární pře-
devším ta americká.

Přitažlivost seriálu stojí
hlavně na specifickém humo-

ru vystudovaného filozofa,
herce, komika a moderátora
Rickyho Gervaise, který se
společně se Stephenem
Merchantem podepsal také
pod scénář a režii.

Populární Gervais rovněž
ztvárnil v originální verzi
hlavní roli nesnesitelného
šéfamalé firmy. Jehomísto za-
stoupí v české verzi seriálu he-
rec Václav Kopta v roli Marka
Chvály, šéfa firmy Papír
a Print. Česká televize bude
Kancl vysílat vždy v pondělí
a ve středu večer. AM

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

• působí proti bolesti
a zlepšují pohyblivost
svalů, kloubů a páteře

• zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy

• bez lékových interakcí

• nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek

Další pracoviště
Místně příslušného lékaře
aplikujícího přípravky
GUNA-MD najdete na
www.inpharm.cz

GUNA-MD

S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

Kam se obrátit
Klinika inPHARM CLINIC,
telefon 241 416 990,
recepce@inpharmclinic.cz,
www.inpharmclinic.cz,
V Areálu 1243, Jesenice
u Prahy (roh ulic Říčanská
a V Areálu). Nejpohodlněj-
ší příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálni-
ce D1 a D5 (exit Jesenice).

inzerce

Předpremiérou snímku Tři srd-
ce od Benoita Jacquota začal
včera v pražském kině Lucer-
na Festival francouzského fil-
mu. Potrvá do 26. listopadu
a nabídne přes pět desítek
snímků. Uvedeny budou na
130 projekcích v pěti městech
Česka. Předpremiérové tituly
představí osm žánrově pest-
rých snímků z festivalu v Can-
nes. Dalšími festivalovýmimís-
ty budou Brno, Ostrava, České
Budějovice a Hradec Králové.
Na závěr bude uveden snímek
Saint Laurent od režiséra
Bertranda Bonella. ČTK

Slavný americký režisér Ste-
ven Spielberg natáčí nový
film, kvůli němuž se dočasně
změnila část Vratislavi v Ber-
lín 60. let. Vratislavský list Ga-
zetaWroclawska popisuje přís-
ná opatření, která práci na fil-
mu provázejí, jako je uzavření
některých ulic a odklonění au-
tobusových linek. Obyvatelé
míst, kde se natáčí, si prý ale
stěžují na až brutální zastrašo-
vání. Nesmějí prý například vy-
hlížet z oken. Když tak učiní,
svítí jim ochranka lasery do
očí. Snímek bude o studené
válce a špionech a chybět ne-
bude ani Berlínská zeď. Kvůli
nové práci se Spielberg vrátil
do Polska po více než dvaceti
letech, v roce 1993 tam natočil
velmi úspěšný Schindlerův se-
znam. V novém filmu s pracov-
ním názvem St. James Place,
který se má v kinech objevit
v říjnu příštího roku, hraje
hlavní úlohu Tom Hanks.
Podle informací, které dosud
pronikly na veřejnost, je scé-
nář dílem bratrů Coenových.
Pojednává o první výměně špi-
onůmezi Spojenými státy a So-
větským svazem. ČTK

Americká rocková legenda
Kiss vystoupí 8. června příští-
ho roku v rámci turné u příle-
žitosti svého 40. výročí v praž-
ské O2 areně. Na koncertu
představí zásadní hity své kari-
éry zabalené do bombastické
pyrotechnické show. Skupina
se prezentuje v převlečení za
démona, hvězdného chlapce,
mimozemšťana a kočku. Před-
prodej vstupenek v cenách
1350 až 1990 korun bude zahá-
jen 24. listopadu. ČTK Kiss loni v pražské O2 areně MAFRA

Gaspard Ulliel coby Saint Laurent H.C .E .

Herec Václav Kopta ČT

Kancl bude
v češtině

Kiss. Glamrocková kapela
zahraje v Praze největší hity

Festival. Francouzské
filmy zaplavily Česko

Spielberg. Točí
v Polsku podle
Coenových

Interstellar ovládl kina
Americký vědeckofantastický film režiséra Christophera
Nolana Interstellar (foto) je v čele návštěvnosti českých
kin. O víkendu ho zhlédlo 41 109 zájemců. Za ním skončil
Pohádkář Vladimíra Michálka, který přilákal necelých čty-
řicet tisíc návštěvníků.Třetí je válečné drama Železná srd-
ce s Bradem Pittem v roli velitele tanku, který se na konci
druhé světové války pokusí o nemožné. WARNER



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. listopadu 2014 20

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Nejznámější propast
v Moravském krasu je
Macocha, její největší
hloubka je:
a) 58,4 m
b) 98,4 m
c) 138,4 m

2 Český profesionální
silniční cyklista, který
pochází z Petrovic
u Třebíče, je:
a) J. Hernych
b) P. Padrnos
c) J. Ježek

3 Od odhalení sochy
Winstona Churchilla
na stejnojmenném
náměstí v Praze
uplynulo:
a) 25 let
b) 20 let
c) 15 let

4 Přírodovědec Charles
Darwin, zakladatel
evoluční biologie, se
narodil v roce:
a) 1709
b) 1759
c) 1809

5 Prezidentem
USA, který pocházel
z města Omaha
v Nebrasce, byl
v letech 1974
až 1977:
a) Truman
b) Nixon
c) Ford Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,5 °C
Rok výskytu: 1926

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Gorolsku
15:15 Kriminálka Paříž (45/92)
16:05 Brigádnická hodinka
17:00 Besipky: Tady to znám
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:00 Příběhy neobyčejné
energie

12:25 Sametoví teroristé
13:55 Souboj vojevůdců
14:40 Objevování planety

Oceán: Pulz života
15:30 Chcete je?
15:35 Objevování pravdy
16:25 Tajemství na dně moří
17:20 Zázračná planeta
18:10 Moje rodina
18:45 Večerníček
18:55 Magdaleniny ostrovy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Ach ta puberta!
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Máte slovo s M. Jílko-
vou

21:50 Třída 8. A
22:37 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:40 Na stopě
23:05 MI5 VI (6/10)
00:00 Paterčata
00:40 AZ-kvíz
01:25 Dobré ráno
03:55 Designtrend
04:10 Bydlení je hra
04:35 Žiješ jenom 2x
05:05 Chalupa je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Poslední lovci
v Kamerunu
Dokument (N/Šp., 2013).
Lidé pygmejského kmene
Baka využívají k získávání
kořisti prastarých technik

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Být, či nebýt

svobodnou matkou?
21:55 Raport o Velké válce:

Na palubu spějme
22:40 Ve jménu vlasti II (3/12)
23:30 Queer: Dokud nás XXX

nerozdělí
00:00 Agnus Dei: Beránek Boží
01:20 Mlčení, modlitba, pokání
02:15 Chcete je?
02:20 Z očí do očí
02:50 Divnopis
02:55 Wambierzyce
03:10 Klub přátel dechovky
03:45 Ve dveřích je A.G.

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(37)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! Filip vytasí
na Olgu, že dvojčata jsou
jeho. Ivana vytočí vztah
Mariky s Pivodou. Karel
přesídlí ke Krejzové. Hrají:
P. Hřebíčková, M. Kraus,
O. Veselý, A. Bendová,
F. Blažek, A. Vránová,
L. Potměšil a další

21:30 Kdo je kdo?
22:45 Ano, šéfe!
00:05 Slunečno, místy vraždy

IV (10)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:05 Sběratelé kostí VII (7)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:55 Šestej smysl (3)
02:45 Doktor z hor: Nové

příběhy V (6)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka
s Honzou Řičařem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou, host: Aleš
Brichta

22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (532)
Seriál (ČR, 2014). Tomáš
chce zničit Jirku, donáší na
něj policii. Jana se uchází
o roli v muzikálu. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, D. Batulková,
I. Jirešová, O. Jirák, B. Ště-
pánová a další

21:30 Prásk!
22:15 Dvojitý zásah

Akční film (USA, 1991)
00:25 Kriminálka Miami V (13)

Krimiseriál (USA, 2006)
01:15 Dr. House VI (21)

Seriál (USA, 2009)
02:00 Novashopping
03:15 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (159)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku III
(13)
Sitcom (USA, 2010)

22:00 Lví srdce
Akční film (USA, 1990)

00:25 Cesty k úspěchu
00:35 Sexy trefa
01:40 The Big Bang Theory III

(13)
Sitcom (USA, 2010)

02:05 Wilfred II (5)
Komed. seriál (USA,
2012)

02:25 Scrubs: Doktůrci III (1)
02:50 Scrubs: Doktůrci III (2)
03:10 Lví srdce
04:55 Spartakus: Krev a písek

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (21)
13:25 Odložené případy III (14)
14:20 Dr. House VI (21)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (159)
16:30 Dva a půl chlapa IV (2)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (13)
18:25 Ulice (2709)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VI (2)
13:20 Doktor z hor: Nové

příběhy V (6)
14:20 Castle na zabití IV (19)

47 vteřin. Krimiseriál
(USA, 2012)

15:20 Komisař Rex IV (5)
Nováček. Krimiseriál
(N/Rak., 1997)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (11)
13:40 Jmenuju se Earl IV (8)
14:05 Simpsonovi XVII (21, 22)
15:05 Bořiči mýtů IV (16)
16:10 Ztraceni V (12)

Mrtvý znamená mrtvý.
Seriál (USA, 2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (9)
Podfuk s rachotinou.
Komed. seriál (USA, 2008)

17:40 Hvězdná brána (7)
Zmrtvýchvstání. Seriál

18:30 Simpsonovi XVIII (1, 2)
19:20 Kdo přežije: Hrdinové

proti padouchům (12)

06:05 Ranní fresh
07:00 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Nesnáším
sníh...“

LIBOR ECHO ČECHS,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. listopadu 2014 21

Jeník
Fořt

Až kapříci připlujou
do správného

rybníka.

inzerce

Partner začne vyžadovat více
finančního zázemí. Pokud

vámbudou jehopožadavky připadat ab-
surdní, neváhejte a dejte mu to najevo.

Beran 21/3–20/4
Měli byste se víc soustředit na
práci. Povinnosti vám pomo-

hou zapomenout namanželské nesnáze.
Nemusí to však být hned konec vztahu.

Váhy 23/9–23/10

Dnes se připravte na to, že
váš zdravotní stav nebude

zrovna ideální. Můžete trpět bolestmi
hlavy, které mohou vést k nespavosti.

Rak 22/6–22/7
V partnerství se dnes budete
cítit jako v kleci. Je to dáno

partnerovým neustálým podezříváním.
Jeho žárlivost vás bude svazovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Podaří se vám splnit veškeré
sliby a dostát všem závaz-

kům. Nyní zasloužíte nejenom pochva-
lu, ale také chvilku jen sami pro sebe.

Býk 21/4–21/5
V práci se nebudete bát
projevit svůj názor. Naopak,

k údivu kolegů se odvážíte oponovat šé-
fovi, což se ukáže jako chytrý krok.

Štír 24/10–22/11

Okolí vásmá doslova přečte-
né, a proto dnes velice snad-

no prokoukne vaše plány! Raději se tedy
nevykrucujte a vyložte karty na stůl.

Lev 23/7–22/8
V práci budete mít spoustu
nápadů a nebudete se bát je

prezentovat. Vaše trefné připomínky po-
mohou dokončit důležitou práci včas.

Vodnář 21/1–20/2

V pracovní oblasti bysteměli
být důslednější. V poslední

době máte sklon své povinnosti zane-
dbávat, čehož si všimne i váš šéf.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes se ukážete ve velkory-
sém světle, když přispějete

svým rodičům na něco, po čem už dlou-
ho touží. Vaše laskavost je překvapí.

Střelec 23/11–21/12

Připravte se na menší bouř-
ku v rodině. Dojde k poně-

kud ostřejší výměně názorů, potyčka se
však naštěstí velmi rychle vyřeší.

Panna 23/8–22/9
V zaměstnání se vám bude
dařit. Povede se vám oslnit

šéfa, který nebude šetřit pochvalami.
Můžete se proto těšit na chvilku slávy.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

P
j éno a znamení na číslo 900 30

Pište SMS ve tvaru 99RKD a svoje
jméno a znamení na číslo 900 30

Ve vašem horoskopu leží odpověď

0 550 55

ď!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

David
Ondrejkovič

Po dvou třetinách
trestu podmíněně za

dobré chování.

Komiks

Řešení sudoku

TLOUSTNUTÍ
Tloustneme na podzim proto, že se nám zpomaluje bazální
metabolismus? Kmedvědůmmáme daleko, a tak tím naše pod-
zimní kila navíc zdůvodňovat nemůžeme. Metabolismus pra-
cuje stejně jako v létě. Nicméně asi podvědomě v zimě začíná
tělo vyhledávat kaloričtější druhy pokrmů, „děláme“ si zbyteč-
ně zásoby na zimu. Dny se zkracují a naopak večery strávené
ležením u televize prodlužují. Na někoho padne také podzim-
ní únava a jen těžko se přemlouvá k nějakému pohybu. Volné
oblečení a zahalené tělo nás nenutí udržovat se ve formě, jako
když se musíme vystavovat v plavkách. Jak tedy obelstít fakto-

ry provokující k naskakování
kil? Pozor na zahalování se do
volných svetrů. Pokuste oblékat
se přitažlivě, nechlácholit se
tím, že nás stejně v zimě nikdo
nevidí, tak se přece nemusíme
tolik snažit. Vytáhněte své upnu-
té džíny z letních měsíců a mějte
je jako kontrolu nad svým obvo-

dem pasu, jednoduše tak poznáte, jak na tom jste, dokonce
i bez váhy. Existují i opasky s vyznačenými centimetry pro
kontrolu obvodu pasu. Nezapomeňte, že my si zásoby potra-
vin dělat nemusíme, zima nás díky teplu domova neohrozí
a jídla budememít dostatek až do jara, o to se postarají přepl-
něné regály v nákupních centrech a výrobci extra velkých bale-
ní. Snažte se sledovat, zda si udržujete stále stejný příjem jíd-
la, jako tomu bylo i v období hezkého počasí. Nezapomeňte na
zeleninu, kterou můžete přijímat i tepelně upravenou, v podo-
bě lehkých polévek, které vás příjemně zahřejí. Nedostatek
sluneční energie u řady lidí způsobí i zhoršení nálady. Zkuste
proto zvyšovat hladinu endorfinů pohybem nebo jinou pří-
jemnou aktivitou, na kterou se těšte již od samého rána – tím
předejdete špatné náladě.

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

ENDORFINY
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Látky vznikající v mozku,
mající účinky morfinu
a jemu příbuzných látek

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Aneta
Bednářová
Brzo. Vymluví
se na špatné

zdraví.

Anketa Kdy se podle vás dostane R. Janoušek z vězení?

Dopisy a vzkazy

Jméno Pohlreich
lze rozluštit
Ve svém vtip nepostrádají-
cím sloupku pan Pavel
Maurer píše, že na vý-
znam slova „pohl“ ve jmé-
ně pana Pohlreicha nepři-
šel. V německém jazyce
funguje jméno Pohl i sa-
mostatně a pro jeho pů-
vod existuje několik vy-
světlení:
1. z dolnoněmeckého
místního jména Puhl (ang-
licky pool) nebo hornoně-
meckého Pfuhl (žumpa),
tedy označení pro lidi, kte-
ří v daném místě (naplně-
ném vodou) žili,
2. ti, kteří obchodovali
s Poláky nebo z Polska po-
cházeli,
3. člověk pocházející
z obce jménem Pohl,
4. varianta křestního jmé-
na Paul,
5. ze slovanského slova
„polje“ pro pole, ornou
půdu.
U jména pana Pohlreicha
je vzhledem ke spojení
s významem „bohatý“ nej-
pravděpodobnější varian-
ta č. 5 (jméno Pohl je časté
zejména ve středním Ně-
mecku, kde během osidlo-
vání Němci docházelo
k mísení se srbskými
a slovanskými kmeny.)

MARTA LAŽÁNKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Asi podvědomě
v zimě začíná tělo
vyhledávat kaloričtěj-
ší druhy pokrmů.

Slovo dne

„Střetněme se
v souboji.“

IGOR PLOTNICKIJ, PREZIDENT
TAKZVANÉ LUHANSKÉ LIDOVÉ

REPUBLIKY
Plotnickij vyzval ukrajinského
prezidenta Petra Porošenka na
souboj. Podle jeho slov by tak

mohl skončit konflikt na
východě Ukrajiny. Výběr místa
a zbraně ponechal protivníkovi.

Kyjev však výzvu odmítl.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 20. listopadu 2014 22

Vyzkoušeli jsme
dvě novinky BMW
na českém trhu.
Model i8 je jako
z budoucnosti,
2 Active Tourer je
zase pragmatický.

Nejen dveřmi, které vypadají
po zdvižení směrem vzhůru
jako ptačí křídla, připomíná
BMW i8 dopravní prostředek
z budoucnosti. Scénu jako ze
sci-fi filmu navozuje i jeho in-
teriér se subtilními sedadly
a velkými displeji.

Trochu nadpozemské zážit-
ky přináší i jízda. BMW i8 pat-
ří mezi takzvané plug-in hyb-
ridy. Auto může po dobití ze
sítě fungovat jako elektromo-
bil s předním pohonem, ale
„šťáva“ vydrží jen na pár desí-
tek kilometrů s maximální
rychlostí 120 km/h. Jedná se
o mód na krátké, ale svižné
(výkon činí až 96 kW) projížď-
ky po městě, kdy spoluobča-
nům nekouříte pod nos.
Na delší trasy nebo kdykoli

na vyžádání tlačítkem či ply-
novým pedálem se zapojuje

i benzinový tříválec pohánějí-
cí zadní nápravu. Jeho nevel-
ký objem 1,5 l vyvine neuvěři-
telných 170 kW.
Ve sportovním režimu se

z BMW i8 stává raketa s fasci-
nujícím zrychlením z místa
na stovku během 4,4 s. Když
jsme si tuhle forsáž párkrát
vyzkoušeli, měli jsme pocit,
že sedíme na motorce a ne
v autě. Motorkářské zážitky
přivolává i zvuk tříválce.
Testovali jsme BMW i8 v os-

trých zatáčkách se zvlněným

asfaltem na Berounsku. Sice
jsme si netroufli testovat
auto až na úplný limit, zjistili
jsme ale mírně přetáčivé hra-
vé jízdní vlastnosti a úžasnou
lehkost při průjezdu oblou-
ky. Největším zážitkem ale
zůstává akcelerace, na níž se
podílejí oba motory – jak na
benzin, tak elektřinu.
Velmi kontrastní zážitek

po svezení s i8 představuje
zkouška dalšího nového mo-
delu od BMW. Víceúčelový ro-
dinný model řady 2 Active

Tourer přijíždí jako konku-
rence pro Mercedes třídy B
a jde prozatím o jediné BMW
s pohonem předních kol.
Pokud budeme 2 Active

Tourer posuzovat optikou
ostatních vozů BMW, pak pů-
jde o nejméně záživné sveze-
ní. Překvapí také velmi leh-
ké, až ženské řízení. Na dru-
hou stranu potěší praktické
možnosti sklápění a posouvá-
ní zadních sedadel standard-
ně dělených na tři kusy.
Posuzováno měřítkem ro-

dinných víceúčelových aut
jde však o vůz s nejlepšími
jízdními vlastnostmi ze
všech, což bylo v případě tes-
tované verze částečně vykou-
peno tvrdším a nepříliš poho-
dlným pérováním. Umíme si
nové BMW 2 Active Tourer
představit jako druhé auto do
rodiny manažera určené pře-
devším pro manželku.

Souvisí to určitě i s příjezdem
prvního přímého konkurenta
na trh, modelu BMW 2 Active
Tourer, o kterém informuje-
me v horní části stránky, že ro-
dinný Mercedes třídy B prošel
modernizací. Vzhled přídě se
přiblížil agresivnější vizáži

menšího áčka, motory se chlu-
bí nižší spotřebou, auto dosta-
lo nové bezpečnostní systémy.
Už tak širokou nabídku agregá-
tů na benzin, naftu i zemní
plyn ještě rozšířila verze na
elektřinu (na obrázku) s dojez-
dem asi 170 kilometrů. OB

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

BMW i8 si podle výrobce řekne
pouze o 2,1 litru benzinu na
100 kilometrů, což ale platí
pouze v tom případě, že vyjíždí-
te na cesty s plně nabitou bate-
rií.

● Auto se v Česku prodává od
částky 3 413 800 korun, ale le-
tošní příděl, který obdrželi tu-
zemští dealeři, už je dávno vy-
prodán.

BMW 2 Active Tourer (viz foto
vpravo) může mít pod kapotou
benzinové a naftové tříválce
a čtyřválce s objemy od 1,5 do

2,0 litru a výkony od 85 do 170
kW. Nejnižší spotřeba je 3,8 lit-
ru nafty a 4,9 litru benzinu na
100 kilometrů.

● Ceník začíná na 631 800 koru-
nách.

● Kromě pohonu přední nápra-
vy se nabízejí i varianty
s pohonem všech kol.

inzerce

Audi uvedlo na český trh třetí
generaci kupé TT. Novinka se
chlubí lehčí karoserií, nižší
spotřebou a lepší dynamikou.
Základní provedení stojí od
999 tisíc korun. Sportovní vari-
anta TTS s pohonem všech kol
má výkon 310 koní. OB

Třída B. Jezdí i na elektřinu

Futuristický sporťák na benzin i elektřinu: BMW i8 BMW

Fakta

Science fiction, ale také próza

TT. Stále ostřejší



Kovanecká
Praha 8

-16 bytových jednotek
-Lodžie 6 m2

- Lokalita s veškerou občanskou vybaveností
v okolí
- 15 minut do centra Prahy
-Neváhejte se s námi domluvit na prohlídce

Byty 3+1/L před i po rekonstrukci
od 29.500 Kč/m2

774 470 097

www.cbre.cz
www.cbreresidential.cz

Arbesova Rezidence
Praha 5

- 516 - 2+kk + sklep/72 m2

- 517 - 3+kk + terasa + sklep/128 m2

- 516 + 517 - 5+kk + terasa + sklep/204 m2

- 518 - 3+kk + terasa + sklep/153 m2

- 519 - 3+kk + terasa + balkón + sklep/144 m2

-Neváhejte se s námi domluvit na prohlídce

Mezonetové byty typu 2+kk, 3+kk a 5+kk
od 71.500 Kč/m2



| domov |komerční příloha čtvrtek 20. listopadu 2014 24

tikou se dostáváme
k tomu, že na „dostupný
dům“ si musíme připra-
vit nejméně dva miliony
korun. Jenže to máme jen
dům...

Plácek pro sny
K ceně domu ale musíte
připočítat cenu pozem-
ku. Protože vhodných
pozemků pro výstavbu
rodinných domů ubývá,
jejich cena strmě roste.
K bydlení ale nemusíte
mít pozemek o rozloze
několika tisíc metrů čtve-

rečních. Solitérní dům
postavíte na pozemku je-
nom 600 m2, pokud se roz-
hodnete pro takzvanou
řadovku, postačí pozemek
menší 200–400 m2.
Něco budou stát i do-
končovací práce, jako je
oplocení pozemku, terasa
nebo parkovací stání.

Chce to mít trochu
naspořeno
Většina stavebníků finan-
cuje výstavbu rodinného
domu z části hypotečním
úvěrem, z části z vlast-

ních úspor. Je nutné, aby
byl stavebník schopen
uhradit alespoň 10–15%
nákladů na stavbu z vlast-
ních úspor, na zbývající
část ceny domu si sjedná
hypoteční úvěr. 100% hy-
potéky se již prakticky

neposkytují, resp. pouze
za dost drsných podmí-
nek ve smyslu výše úro-
kové sazby. Což by byla
škoda – v současné době
se nazývají hypotéky
s velmi příznivým úro-
kem, tedy jsou „levné“.

Úroky se sice už bohužel
odrazily od pomyslného
dna (i kolem 2% ročně),
ale pořád se pohybují
na úrovni, o které jsme
si před deseti lety mohli
nechat leda tak zdát (prů-
měrný roční úrok je dnes
3–4%). Pokud zhodnotí-
me zodpovědně svoji fi-
nanční situaci a zvolíme
rozložení splátek na delší
dobu, může se jejich výše
vyrovnat nájmu, který
bychom platili v pronaja-
tém bytě.

Dodavatelsky,
nebo svépomocí
Důležitým rozhodnutím
je volba, zda budete stav-
bu realizovat dodavatel-
ským způsobem, nebo
svépomocí. Výstavba své-
pomocí je oblíbená a má

u nás dlouhou tradici, ale
pokud stavebník přecení
svoje síly, může se dostat
do pořádných komplikací
a stavba se může stát čer-
nou můrou. Nezapomínej-
me ani na nový stavební
zákon, který povoluje
montáž některých tech-
nických zařízení jen auto-
rizovaným osobám. Jako
příklad uvádíme napří-
klad montáž fotovoltaic-
kých nebo solárních pane-
lů ke kotlů na tuhá paliva.
Je ale pravda, že šikov-

1+kk 1,3mil.
2+kk1,6mil.
3+kk2,3mil.

700 bytů
7 lokalit

NOVÝ ČESKÝ
REKORD

prodáno 250 bytů za měsíc

Nejlepší ceny
i bez slev

EKOCITY ® Uhříněves
Výhledy Barrandov
Panorama Kyje

Viladomy Dubeč
Michelské zahrady
Nové Měcholupy
Slunečné terasy

(Řeporyje)
Parcely Ďáblice

NOVÁ ETAPA V PRODEJI

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz



10/1419. ročník / říjen 2014 NEJČTENĚJŠÍ
ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

SPOLEČNOST
SE MUSÍ
KULTIVOVAT
ROZHOVOR
S JANEM SOUKUPEM

,,
PŘEHLED CEN

STAVEBNÍCH PARCEL

JAK POZNAT KVALITNÍ
ROZPOČET STAVBY

ČÍM ZATEPLIT
(A UŠETŘIT)

ANEB REALITA DOSTUPNÉHO BYDLENÍ V ČÍSLECH

2500000
DOMY DO

+DÁREK
VSTUPENKANA VELETRHFOR INTERIOR



• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
“C” Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Půjčkabezsplátekod100.000Kč
do 2.000.000 Kč. Vhodná před pro-
dejem bytu či domu. Peníze vrátíte
až z prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969
• Půjčky 2.000 nebo 5.000 na
ruku! Nově 18.000 Kč! Vezmi OP
a mobil! Od 18 let, Praha, “M”
Háje, Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, t. 777 367 244
• 500-10000 v hotovosti do
5 minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698
• Půjčka 500-10000bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18h. T.
603 933 137

• Rychlá půjčka 5-50.000 Kč. Bez
nahlížení do registru a popl. pře-
dem. Schválení do 24 hod. Od pří-
mého investora. Půjčíme všem. T.
777 977 017
• Hotovost na Karláku na OP
a mob. do 10tis. bez potv. příjmu.
Na potv. víc i cizinci. Dittrichova
8, Po-Pá 8:30-17:30, so 10-14 h.
735046268 rikisun.cz

Práce - nabídka

• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Bezpečnostní pracovník. Práce
na HPP i DPP, až 15.000 Kč čis-
tého. Nastupte ihned. Nutný čistý
TR. 800 111 112, nabor@m2c.eu
• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.: 737243695
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• ŘIDIČ VZV/Retrak. Hledáme řidi-
če VZV do skladů v Praze a oko-
lí. Nabízíme: 80-90 Kč/h netto
nebo odměňování v úkolu, nástup
IHNED, ubytování. Požadujeme:
zkušenosti s VZV, spolehlivost,
zodpovědnost, ochotu pracovat
na směny. Kontakt: 727903706,
veronika.poupetova@wellpack.cz,
více www.wellpack.cz
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, 22Kč/km, žádné poku-
ty a férové jednání? Volejte ihned
723 424 230
• Film. a produkční spol. hledá děti
3-17 let pro ilm, reklamua fotomode-
ling!Mátehravédítě?Dejtemušanci!
Info:602239909,registracezdarma!
• Úkl. irma přijme uklízečky, výhradně
os.zdrav.post.,nadvousměnnýprovoz
donemocnicevPraze4-Podolí.Výhod-
néplatovépodmínky. T. 778531280
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, studenty, HPP
i DPP. Mzda až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• KOMWAGa.s.,Praha2,Perucká10
přijme závozníky - popeláře. Fyz. zdat-
nost a praxe podmínkou. Čistý RT.
T.: 236040011

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732116245,TomášPressler,irma
Quehenberger Transport.
• Přijmeme zaměstnance za vel-
mi výhodných platových podmí-
nek, možnost i brigádně. Mzda
až 18.000 měs. + odměny +
náb. příspěvek. T: 246002418,
602585329
• Hledáme brigádníky do různých
oborů (skladníci, hostesky, adminis-
trativa, balení zboží, pomocné prá-
ce). Mzda 75–100 Kč/h. Výplaty kaž-
dý den. Volejte 731 883 553, pište
na info@brigadaihned.cz nebo přijď-
te přímo k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz
• Přijmeme autoelektrikáře motor.
voz. na stálý PP, nástup ihned - P 5,
dobrý zdrav. stav, praxe, čistý TR,
pevná prac. doba, stab. zázemí.
776 111 113
• Pronájem plně vybavených vozů
taxi na CNG, cena včetně dispe-
činku 17000 Kč/měs. Informa-
ce po-pá 8-16, tel.: 731599504,
731599503
• Hledáme manikérku a kadeřnici
do pražského salonu Praha 6, blíz-
ko u metra Dejvická. Více inf. na
tel. 733 656 090
• Generali Pojišťovnahledákandidá-
ty na pozici poradce. Rekvaliikace
zdarma, inanční podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.com, tel.
224 547 989
• Firma Komwag přijme autome-
chanika na dvousměnný provoz.
ŘP sk. C + prof. průkaz, vzdělání
v oboru a praxe podmínkou. Tel.:
236 040 009
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• Nemůžete sehnat práci a potře-
bujete peníze? Nabízíme brigády
všeho druhu-ranní, odpol. i noč-
ní směny! Výplata 2. den. Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• Výrobní irma v Letňanech přijme
manuálně zručnou a pečlivou paní
na skládání suchých uhlíkových
tkanin do forem a na lepení dílů.
Tel.: 736 540 932
• BRIGÁDA - POKLADNÍ na Praze 5,
možnost záloh, školení zajiště-
no. Odměna 90 Kč/hod. Termín
brig. 11.-31.12. T. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• Zavedený autoservis v centru
Prahy nabízí práci na HPP pro auto-
mechanika, autotronika nebo auto-
elektrikáře. Praxe a vyučen v oboru
podmínkou. Samostatnost a chuť
k práci. Praha 8. 603 867 158,
602 350 947
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Přijmeme uklízečku na odpolední
úklidcca2hodiny,pracovištěMetrans
a.s.,Praha10-Uhříněves.Nástupmož-
ný ihned. Tel.: 605232334
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňová-
ní v hypermarketu, 24., 25. a
26.11.2014. Odměna 80 Kč/hod.
T.: 284083300, 777 335 756

• Přijmeme skladníky a řidiče VZV,
Praha 9 Horní Počernice. Sklad
Mall, 100 Kč/h., 3směnný provoz,
čistý TR, práce na DPČ. Nástup
ihned! T. 721 723 422
• Přijmeme na venkovní prodej
v Praze větší počet PRODAVAČŮ/EK,
nástup možný ihned, výplata každý
den. Prac. doba Po-Pá, 8:00-17:00 h.
722775898
• BA přijme pracovníky ostrahy na
pozici vrátný pro objekt Rhenus
Logistics, s.r.o. Nučice. Vhodné
pro OZP. Nástup možný ihned. Tel.:
605232334
• Přijmeme obsluhu a obsluhu -
nočního hlídače pro čerpací stani-
ce v Praze 3 a 4. Info v prac. dnech
11-12 h. na tel. 284 685 919,
shell8047@csshell.net
• Hledáme pracovníky do pekařské
výroby. Výroba pečiva, tvarování
výrobků,míchání těst: Jarmila Hanu-
sová, 774222839, info@abbon.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna 105-
115 Kč/hod., při dodržení stanove-
nýchpodmínek.Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 778 407 879,
778 412 131, www.creditczech.cz
• ZŠ P 9, Bří Venclíků (u metra Raj-
ská zahr.), přijme od 1.12.2014
učitele/ku 1. st., do 1.třídy, na celý
úvazek. Inf. tel.: 281 000 031.

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kosme-
tika, kadeřnictví, manikúra, mode-
láž, pedikúra - Artiris, Národní
43, Praha 1, www.artiris.cz, tel:
602 283 431, 224 230 950
• MÍR a NADĚJE v životě i smrti:
přednáška zdarma. Současný panic-
ký strach ze smrti i Boha, jenž tam
čeká.26.11.18.30hod.Tyršůvdům,
Újezd 40, P1

Auto - Moto - nabídka
• Koupím použité, i nefunkční
autobaterie. Nabízím odvoz kde-
koliv v Praze a 100 Kč za jeden
kus. vykup.aku@seznam.cz. Tel.
737 546 981

Služby - nabídka
• Ubytovna U Svobodárny 1110/12,
P-9, tel.284812601.Non-Stop.Ceny
od 250 Kč, irmy 150 Kč/osoba/
noc. Info www.bytostav.eu umetra B
Českomoravská.

• ZUBNÍ ORDINACE v Praze přijímá
nové pacienty – ošetření chrupu,
vč. pevných a sním. náhrad hraze-
ných pojišťovnou. Krátké objedna-
cí termíny. 605253491
• Malíř pokojů nabízí malby, štuky,
stěrky,dekorativníomítky.Rychlépro-
vedení vč. přípravy aúklidu.Nabízíme
i zednické práce. T. 604 376 400
• Pan Marabout SALIYA pomáhá
vyřešit všechny problémy i zno-
vuzískání milovaného partnera,
dodá životní energii, ochrana před
nebezpečím, léčba impotence -
nikdy není pozdě. Rychle a efektiv-
ně, 100% úspěch zaručen. Globál-
ní korespondence AJ a FJ. Schůzku
si domluvte na: 775 999 543

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery irem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 734319305
• Rodina s jedním dítětem tímto
hledá hezký byt na pronájem a to
2+1 do 13000 a 3+1 do 15000.
Nespěcháme, ale může být ihned.
Děkujeme. T: 605 845 088
• VŠ hledají pronájem bytu v Praze
s dobrým spojením MHD. Dlouho-
době. Slušné jednání. RK prosím
nevolat. TEL: 604778666

Nemovitosti - nabídka
• Prodej vilyMotol –14,990.000Kč.
Jedná se o 3patrový RD, zastavě-
ná plocha 167 m2, užitná plocha
cca 500 m2. Lukrativní lokalita. T.
733 618 577

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621

Byty - nabídka
• Prodej bytu 3+1 Černý Most -
2,690.000 Kč. Byt po komplet-
ní rekonstrukci, terasa + sklep.
6. patro panel. domu s výtahem.
733 618 577

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů, zálohy. www.rkzoom.cz,
tel.: 776 36 36 36
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zástavy,
oddlužení. Právní servis zajištěn. T:
605 260 736
• KOUPÍMBYTdružst. iOVvPrazedo
4 mil. Platba ihned, možnost zálohy
- uhrazení dluhů. Tel.: 605 031 041
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PLATBA HOTOVĚ. Koupím byt
v Praze OV-DV panel, cihla, rychlé
jednání. Po dohodě možná záloha.
Dluhy uhradím. Tel. 721 025 909

Pozemky - nabídka
• Prodej stavební parcely
720 m2/1.200 Kč. Praha východ.
IS na hraně pozemku. Dopravní
dostupnost 15 min. Černý Most,
15min. Ml. Boleslav. 733618577

Ostatní
• Prodám loupané ořechy 1 kg
200 Kč i poštovní dobírkou. Tel.
TP 732 911 554.

Cestování - nabídka

až 115 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 778 412 131

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

CENTRA a.s. přijme
Dispečera admin. objektů
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.

§6, praxi v provozu velína,
M+R, EPS, EZS, CCTV.

Náplň: reakce na vzniklé závady,
regulace TZB technologií.

Pracoviště: Praha. Směnný provoz.

Kontakt: prace@centra.eu
724 872 341

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 606 415 774

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY OSTRAHY
➥ Nabízíme: dlouhodobou spolupráci

70-90 Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

Na Příkopě 31, Pasáž Broadway, P-1
Úterý-Pátek 7:30-11:00

Tel.: 800 100 187
E-mail: podobny@ssi.cz

do 48 hodin po schválení
nejlevnější půjčka na trhu

775 798 049
www.helpinancial.cz

Půjčky
od 5.000 Kč
do 50.000 Kč

ŘIDIČI VZV

ŘIDIČI VZV

Tel.: 778 407 879, 778 412 131

až 115 Kč/ho
d.

www.creditczech.cz

Special Service
International, s.r.o.

přijme

pracovníky
pro zajištění

ostrahy
objektu vMladé Boleslavi

➥ Nepřetržitý provoz,
denní i noční směny.

Tel.: 777 356 053
Po-Pá: 8:00-18:00 hod.
E-mail: podobny@ssi.cz

Finance - nabídka

S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!
RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

BAB Finance SE

S NÁMI SE DOMLUVÍTE
Tel.: 234 251 223, 777 002 690

www.babinance.eu
info@babinance.eu

Půjčka - bez ručení
5.000 Kč a více

CENTRA a.s. přijme
Údržbáře admin. objektů.
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.

§6,údržba objektových
technologií TZB.

Pracoviště: Praha.
Kontakt: prace@centra.eu

724 872 341

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585
STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ

VÝKUPZAHOTOVÉ
PRAHA4,MICHELSKÁ 12A

Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti
např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍNÁSTROJE

i silně poškozené!
• rádi přijedeme kamkoliv i promálo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉPOZŮSTALOSTI!!!!!
Návštěvamožná po tel. dohodě
Tel.: 602 229 348

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Pokračování na straně 27

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 26



www.metro.cz SPORT čtvrtek 20. listopadu 2014 27

Hokejový svaz
reaguje na kritiku
od klubů extraligy.

Komise rozhodčích Českého
svazu ledního hokeje (ČSLH)
uznala stížnosti Sparty a čás-
tečně i Litvínova a Liberce na
výkony arbitrů v extraligo-
vých zápasech vminulém týd-
nu. Zároveň rozhodla, že
bude dočasně snížen počet
rozhodčích, kteří budou řídit
nejvyšší soutěž. Vyřazeni byli
čtyři hlavní a šest čárových.
Potvrdil to tiskový mluvčí
ČSLH Zdeněk Zikmund.

Vedení českého svazu se
s představiteli komise rozhod-
čích dohodlo, že připraví kon-
cept Akademie rozhodčích,
která byměla pomoct ke zlep-
šení výkonů arbitrů. V jedná-
ní je i změna v řízení zápasů
1. ligy, kterou by nově ve vy-
braných případechmohli roz-
hodovat stejně jako extraligu
čtyři sudí. „Chápeme, že roz-
hodčí procházejí generační

obměnou a vyrovnávají se
s novými pravidly. Na druhé
straně nemůžeme přehlížet
nejednotnosti ve výkladu pra-
videl, nesprávné posuzování
zákroků holí a podobných
přestupků, kompenzace vy-
loučených nebo familierní ko-
munikaci s hráči,“ uvedl pre-
zident ČSLH Tomáš Král. ČTK

Fotbalová reprezentace před-
čila stoprocentním bodovým
ziskem v podzimní části ev-
ropské kvalifikace očekávání
předsedy Fotbalové asociace
ČR Miroslava Pelty. Šéf české-
ho fotbalu počítal se ziskem
sedmi bodů, o to větší teď má
ze čtyř vítězství radost. Potěši-
lo ho, že fotbalisté zvládli
i klíčové zápasy.
„Férově přiznám, že jsem

si říkal, že když z prvních
čtyř zápasů budeme mít
sedm bodů, tak to bude dob-
ré. Z duelů s Nizozemskem
a Tureckem jsem počítal s bo-
dem, pak jsem chtěl porazit
Kazachstán a Island doma,
ale to jsem si ještě neuvědo-
moval jeho sílu. Kdyby mi
před startem kvalifikace něk-
do řekl, že my i Slováci bude-
me mít plný počet bodů, tak
bych ho považoval za bláz-
na,“ řekl včera Pelta. „Očeká-
vání jsme rozhodně předči-
li,“ dodal.
Cení si i toho, že tým vy-

hrál klíčové zápasy kvalifika-
ce. „Dneska jsme v situaci,
kdy máme všechny trumfy
v rukou, protože jsme zvládli

ty nejdůležitější zápasy. Po-
třebovali jsme doma zvlád-
nout zápasy s Nizozemskem
i Islandem a s Tureckem je to
vždy nejtěžší na jejich půdě,
a to za jakékoli situace. Vše
tedy mluví v náš prospěch,“
dodal. Pelta cítí, že český fot-
bal je díky tomu na vzestupu
a získává větší respekt i na
mezinárodní scéně. Stejně
ho těší i zájem fanoušků. „Po-
těšila mě euforie v Plzni,“
řekl Pelta. Podle šéfa svazu je
třeba jí nepropadnout a zů-
stat u tvrdé práce, která nese
ovoce. ČTK

Zprávy krátce

Chce zpět domů
Hokejový útočník Jakub
Petružálek předčasně
ukončil angažmá v Jeka-
těrinburgu. Po náhlém
úmrtí přítelkyně chce
pokračovat v Česku.

Stačila plichta
Plzeňští fotbalisté jsou
ve čtvrtfinále Českého
poháru. Stačila jim
k tomu bezbranková
remíza v domácí odvetě
osmifinále s Hradcem
Králové. V prvním duelu
totiž Viktoria vyhrála na
východě Čech 2:1.

Mají stejně bodů
Basketbalisté Nymburku
zvítězili v Evropském po-
háru na domácí palubov-
ce nad Nancy 89:80 a na
druhý tým skupiny C se
bodově dotáhli. iDNES.cz

Uspěšná podnikate lka ,•
hledá tajného milence! Tel.:
724 84 28 55
Diskrétní GIGOLO pro starší•

paničku! Zajištěnou, ale bez
chlapa! Napiš SMS ve tvaru
85MVB a text na 909 15 50
Olga 36. Dostala jsem do•

vínku velkou zadničku. Chceš
si v ní hezky pohrát? Máš šan-
ci! Vytoč 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
14DHN a tvůj text!
Uličnice, která zbožňuje di-•

voké hrátky. Muži v mém věku
nejsouproměTERNO! Chci zku-
šenéhopadesátníka!Monča 23.
Volej 909 90 99 25 kód FME14

Dříve jsem bývala štíhlá šťa-•
bajzna. S rostoucím věkem,
roste i moje tělo. Manžela už
tolik nerajcuju, ale já se mám
ráda i tak. Líbí se ti dámy, které
máš za co chytit? Helena (54).
T.: 909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 96CDT
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Dokončení ze strany 26

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Své rozhodnutí vysvětluje sudí plzeňskému Hollwegovi.MAFRA

Číslo dne

7
Basketbalistky USK Praha
po skvělém závěru porazily
v Evropské lize Krakov 67:66.
V posledních dvou minutách
smazaly ztrátu sedmi bodů.

Citát

Jsme na vlně euforie,
ale je třeba zůstat
pokorní. Teď to chce
využít tu dlouhou
přestávku a připravit
se na jarní souboj
s Lotyšskem, který
musíme zvládnout.
MIROSLAV PELTA, PŘEDSEDA FAČR

Série začíná Masopustem
Uvedením pamětní mince s Josefem Masopustem včera
byla slavnostně zahájena nová sběratelská série Česko-
slovenské fotbalové legendy. Peníz s podobiznou držite-
le Zlatého míče za rok 1962 bude k dispozici ve zlaté
a stříbrné variantě a v následujících třech letech edici
zkompletuje dalších deset fotbalových osobností. ČTK

Desítka vyškrtnutých

Utkání extraligy nebudou
v nejbližší době řídit hlavní
rozhodčí Robert Čech, Roman
Mrkva a Radek Wagner.
O dočasné přerušení nasazo-
vání požádal z pracovních
důvodů Martin Homola.

● Z čárových rozhodčích byli
do první ligy přeřazeni
Jaromír Bryška, Milan Jindra,
Lukáš Kajínek, Přemysl
Skopal, Kamil Zavřel
a Michal Zíka.

● Extraligové zápasy bude
řídit 18 hlavních a 24 čáro-
vých rozhodčích, seznam
se zmenšil skoro o pětinu.

Škrt a extraligových
sudích je o 10méně

Pelta. Přiznávám,
čekal jsem 7 bodů



OVĚŘENÁ KVALITA
NÍZKÁ CENA

Windows 8.1
Dvoujádrový procesor Intel® Celeron® N2840
15,6“ LED displej (1366 × 768)
4 GB RAM, 500 GB HDD, DVD, USB 3.0, HDMI
Graika Intel® HD Graphics, HD webkamera
Zvuk Dolby Advanced Audio

+
+
+
+
+
+

© Lenovo Copyright 2014. Lenovo, Lenovo logo, For Those Who Do, ThinkPad jsou ochranné
známky společnosti Lenovo. Microsot a Windows jsou registrované ochranné známky
společnosti Microsot Corporation ve Spojených státech amerických a v dalších zemích.

S WINDOWS 8.1 snadněji než na Vašem starém počítači
• Rychlejší spuštění a vypnutí během několika sekund
• Větší výdrž na baterii než u Windows 7
• Snadné ukládání a sdílení dokumentů na OneDrive
(7 GB zdarma)

7 389,-

Lenovo G50-30
Stylový značkový notebook Lenovo G50-30
je jako stvořený pro každodenní práci
i zábavu. Díky skvělému zvukovému podání
Dolby Advanced Audio, DVD mechanice
a velkému 15,6“ displeji nezklame žádného
ilmového či hudebního fanouška. Pohodlnou
práci i při dlouhodobém psaní poskytne
kvalitní klávesnice s numerickou částí.

Norton™ Internet Security

rok
zabezpečení
JAKO DÁREK!

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více nawww.alza.cz/vanoce


